
 

V ě z eň s k á  s l u žb a  Č e s k é  r ep u b l i k y  

Vězn ice  Rapoti ce  

Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou,  

 tel. 546 433 111, fax: 546 211 217, ISDS 6qcd5bd  

 

 

Č. j.: VS-19090/ČJ-2022-8006PS 

 

S M L O U V A    

                                         O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1724 a násl. a ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s ust. § 30 odst. 2 zákona č. 169/1999 Sb., o 

výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami 

 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ  140 67 

IČ: 00212423 

Jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele   

č.j. VS-80429-5/ČJ-2016-800020-SP ze dne l. září 2016  ředitel Věznice Rapotice,  

Vrchní rada, plk. Mgr. František Melichar 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Rapotice 

Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti Věznice Rapotice 

/dále jako „poskytovatel“/  

a 

DHL Supply Chain, s.r.o.  

Se sídlem: Loděnická 963, 691 23 Pohořelice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 43542  

IČ : 49240650 

DIČ:CZ CZ49240650 

Zastoupený: Filipem Budíkem, jednatelem a Ing. Romanem Golcem, jednatelem   

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jako „objednatel“/ 

 

 

 



 

 

2 

 

Čl. II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele následující činnosti: pomocné práce ve 

skladu.  

2. Místem plnění je schválené pracoviště v DHL Supply Chain s.r.o., Průmyslová 1503, 69123 

Pohořelice. Pracoviště pro práci odsouzených byla schválena dne 30.06.2021, č.j. VS-31827-

10/ČJ-2020-800678. 

3. Druh prací uvedených v odstavci prvním je v souladu s předmětem podnikání objednatele dle 

zápisu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 43542. 

4. Změnu místa výkonu plnění je objednatel povinen projednat s poskytovatelem a musí jí 

předcházet písemné schválení nového pracoviště. 

 

Čl. III 

POČET ODSOUZENÝCH, PRACOVNÍ DOBA 

 

1. Smluvní strany se dohodly na zaměstnávání v počtu do 60 odsouzených od 01. 02. 2022 na 

základě požadavků objednatele a možností věznice. Odsouzení budou pracovat v 

jednosměnném provozu s týdenní pracovní dobou 38,75 hod. 

2. Pracovní doba odsouzených je stanovena ve jednosměnném provozu od 6:00 hod. (odjezd 

v 5:00 hod.) do 14:15 hod. (příjezd nejpozději do 15:30 hod.). V uvedené pracovní době je 

zahrnuta přestávka na jídlo a oddech v délce 30 minut. Případné další přestávky nejsou 

vykazovány jako placená pracovní doba. Na základě dohody obou stran je možné dojednat 

jinou pracovní dobu, prodlouženou pracovní dobu nebo mimořádné směny ve dnech 

pracovního klidu. Požadavek na práci přesčas je společnost povinna nahlásit zaměstnancům 

provozovny střediska hospodářské činnosti Věznice Rapotice (dále PSHČ). Práci přesčas 

může odsouzeným nařídit výhradně ředitel věznice. 

3. Na pracoviště jsou zařazeni jak odsouzení s volným pohybem mimo věznici, kteří budou 

pracovat bez dohledu zaměstnanců PSHČ tak i odsouzení, kteří mohou byt zařazeni do práce 

pod dohledem zaměstnanců PSHČ. Kontrola odsouzených bude v kompetenci poskytovatele i 

objednatele. V této souvislosti je objednatel povinen mít přehled o zařazených odsouzených.  

 

Čl. IV 

VÝBĚR, DOPRAVA A STRAVOVÁNÍ ODSOUZENÝCH 

 

1. Poskytovatel zajistí, aby k zařazení do práce byli vybírání odsouzení zdravotně, psychicky 

případně i odborně způsobilí vykonávat práce stanovené v souladu s touto smlouvou a 

předpisy platnými pro příslušnou pracovní činnost. 

2. Objednatel může odmítnout pracovní zařazení odsouzeného, který odmítá vykonávat 

přidělenou práci nebo porušuje povinnosti vyplývající z právních předpisů vztahujících se 

k dané práci. Totéž může objednatel učinit, jestliže se u odsouzeného projeví závažné 

nedostatky v práci v důsledku jeho nezpůsobilosti, popř. neschopnosti vykonávat přidělenou 

práci a není pro něho jiné přiměřené pracovní zařazení. Žádost o vyřazení objednatel předá 



 

 

3 

 

věznici písemně s odůvodněním. Vzor žádosti o vyřazení odsouzeného je přílohou č. 2 k této 

smlouvě. 

3. Dopravu odsouzených z věznice na pracoviště a zpět zajistí objednatel na své náklady, 

přičemž doprovod na pracoviště a zpět u odsouzených bez uděleného volného pohybu mimo 

věznici bude provádět zaměstnanec PSHČ, který je k tomu proškolen. 

4. Během přepravy odsouzených na pracoviště a z pracoviště nesmí vozidlo bezdůvodně během 

cesty zastavovat. To neplatí v případě, že si to vyžádá dopravní situace. 

5. Při přepravě odsouzených na pracoviště a z pracoviště nesmí být ve vozidle s odsouzenými 

žádné civilní osoby, s výjimkou řidiče vozidla a zaměstnanců objednatele a poskytovatele. 

6. Stravování odsouzených zajistí podnikatel na pracovišti, přičemž věznice uhradí za každé 

odebrané jídlo částku 24,- Kč včetně DPH a to na základě faktury vystavené objednatelem, 

která musí být za příslušný měsíc zaslána věznici nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.  

7. Objednatel je povinen na své náklady zajistit odsouzeným na pracovišti pitný režim, formou 

volného přístupu k tekoucí pitné vodě. 

Čl. V 

ZAPRACOVÁNÍ ODSOUZENÝCH 

 

1. Objednatel zajistí na své náklady zapracování odsouzených k výkonu určeného druhu práce a 

seznámí je s povinnostmi a právy vyplývajícími z jejich pracovního zařazení, přičemž jim za 

tuto dobu přísluší náhrada mzdy.   

2. Objednatel je povinen vytvářet podmínky pro řádné plnění pracovních úkolů 

odsouzenými v souladu se zájmem na jejich nápravě. Práce odsouzených s jedy a hořlavinami 

je přípustná pouze po předchozím proškolení odsouzených objednatelem a zápisem o 

provedeném proškolení. Práce s výbušninami je nepřípustná.  

3. Při práci s jakýmikoliv nástroji musí být odsouzení proškoleni objednatelem z hlediska řádné 

obsluhy a pravidel bezpečnosti práce a požární ochrany. Součástí této smlouvy je kategorizace 

daných činností – katalogový list, který je součástí přílohy č. 1.  

 

Čl. VI 

ŘÍZENÍ PRACOVNÍ ČINNOSTI ODSOUZENÝCH A  

SOUVISEJÍCÍ PRAVOMOCI A ODPOVĚDNOST 

 

1. Po dobu zařazení odsouzených do zaměstnání řídí objednatel jejich pracovní činnost a vydává 

jim pracovní příkazy. K tomu účelu určí podnikatel vhodné zaměstnance z řad zaměstnanců 

objednatele. 

2. Určení zaměstnanci objednatele zajistí, aby odsouzení dodržovali pracovní dobu, plnili 

svědomitě pracovní úkoly a příkazy podle svých schopností, aby dodržovali bezpečnostní 

předpisy a šetrně hospodařili se svěřenými a poskytnutými prostředky. Rovněž sleduje kvalitu 

vykonávané práce a zajistí vyplňování pracovních výkazů. 

3. Práce bude odsouzeným přidělována dle potřeb a možností objednatele. V případě plánované 

provozní odstávky, musí být tato skutečnost projednána vždy předem s oprávněnou osobou 

PSHČ. 



 

 

4 

 

4. Práci nad rámec stanovené pracovní doby (článek III.) a práci ve dnech pracovního klidu 

povoluje vždy písemně ředitel věznice na žádost objednatele v pracovních dnech do 10. hod. 

předcházejícího dne, ve dnech pracovního klidu nejpozději dva dny předem do 9. hodiny. 

5. Objednatel seznámí prokazatelně s příslušnými pravidly všechny zaměstnance na pracovišti, 

včetně agenturních zaměstnanců (příloha č. 3), 

 

Čl. VII 

VYBAVENÍ PRACOVIŠTĚ ODSOUZENÝCH 

 

Objednatel je odpovědný za vybavení pracoviště odpovídajícím sociálním zařízením, místem 

pro přestávku v práci a prostorem pro odkládání oděvů. Tyto prostory musí odpovídat 

charakteru pracoviště a počtu zařazených odsouzených na pracovišti. 

 

Čl. VIII 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANA, 

HYGIENA A POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB 

 

1. Věznice vybaví odsouzené běžným pracovním oděvem a obuví.  

2. Objednatel vybaví odsouzené potřebným nářadím a ochrannými pracovními prostředky stejně 

jako ostatní zaměstnance. Kopii seznamu předloží k nahlédnutí zástupcům PSHČ. 

3. V prostředí, v němž oděv a obuv podléhá mimořádnému opotřebení, znehodnocení nebo plní 

ochrannou funkci, poskytne objednatel jako osobní ochranné pracovní prostředky též 

pracovní oděv a obuv.  

4. Objednatel poskytne odsouzeným mycí, čistící a desinfekční prostředky dle analýzy rizik a ve 

stejném rozsahu jako ostatním zaměstnancům. 

5. Poskytování zdravotnických služeb zajistí PSHČ v rozsahu a za podmínek stanovených 

obecnými předpisy a předpisy platnými ve Vězeňské službě České republiky. 

6. Objednatel je povinen dbát o bezpečnost a ochranu zdraví odsouzených při práci. K tomu 

účelu zajistí na svůj náklad odsouzeným školení o požární ochraně a školení z právních a 

ostatních předpisů k zajištění BOZP, včetně seznámení s hodnocením rizik na pracovištích dle 

příslušných právních předpisů. Zajistí zařazení odsouzených do kategorií prací dle 

příslušných zákonných dokumentů, k tomu využije kategorizaci zpracovanou na pracovní 

pozice svých zaměstnanců. Výsledný katalogový list (viz příloha č. 1) bude objednatelem 

zpracován ve spolupráci s oprávněnou osobou PSHČ, bude součástí osnovy školení a 

odsouzení s ním budou prokazatelně seznámeni.  

7. Před zařazením do práce a před každým převedením odsouzeného na jiný druh práce 

objednatel zajistí prokazatelné seznámení odsouzeného s předpisy k zajištění BOZP a PO, 

které je odsouzený povinen dodržovat a které musí objednatel každý rok opakovat. 

Objednatel umožní zaměstnancům věznice kontrolu záznamů o provedených školeních. 

8. Objednatel umožní vstup zaměstnancům věznice do prostorů, kde budou odsouzení 

vykonávat pracovní nebo jinou činnost, za účelem kontroly těchto odsouzených a kontroly 

bezpečnosti práce. 



 

 

5 

 

9. Objednatel je odpovědný za dodržování používání osobních ochranných pracovních 

prostředků odsouzenými. Jejich používání je povinen pravidelně kontrolovat. 

 

Čl. IX 

POSTUP PŘI PRACOVNÍCH ÚRAZECH U ODSOUZENÝCH 

 

1. Podnikatel je povinen v souladu s příslušnými předpisy vést evidenci úrazů (kniha úrazů) 

a provádět registraci pracovních úrazů odsouzených a zahrnout je do statistických výkazů.  

2. Objednatel je povinen v souladu s § 105 zákona č. 262/2006 Sb. objasnit příčiny a okolnosti 

vzniku pracovního úrazu odsouzeného a bez zbytečného odkladu uvědomit o úrazu 

zaměstnance věznice, který provádí dohled nad odsouzenými a věznici a umožnit účast 

zaměstnanců věznice na objasnění příčin a okolností vzniku úrazu a seznámit je s výsledky 

tohoto objasnění. O každém registrovaném pracovním úrazu odsouzeného je objednatel 

povinen zpracovat Záznam o pracovním úrazu odsouzeného v souladu s  NV č. 201/2010 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, který doručí ve třech výtiscích s originálními podpisy 

poškozeného, svědků, statutárního zástupce objednatele a razítkem do 3 pracovních dnů do 

věznice. Za škodu na zdraví vzniklou pracovním úrazem odpovídá objednatel. Ohlašovací 

povinnost registrovaných pracovních úrazů ve prospěch Oblastního inspektorátu práce a 

příslušné pojišťovny je v povinnostech objednatele. 

3. V případě, že dojde k jakémukoliv úrazu ať už ke smrtelnému, těžkému nebo hromadnému 

pracovnímu úrazu, je objednatel povinen o úrazu neprodleně informovat zaměstnance PSHČ, 

který provádí dohled nad odsouzenými a věznici na tel.: 546 433 112, popř. 546 433 410. Do 

komise šetřící příčiny těchto úrazů bude věznice jmenovat technika bezpečnosti práce 

věznice. 

4. Objednatel zajistí na vlastní náklady pro odsouzené na dobu zaměstnávání pojištění 

odpovědnosti organizace za škodu při pracovním úrazu. 

5. Za odškodnění pracovních úrazů a nemocí z povolání u odsouzených, ke kterým došlo v době 

jejich práce pro objednatele a v souvislosti s touto prací, odpovídá objednatel. Náhradu za 

ztrátu na pracovní odměně odsouzeného a částku za odškodnění pracovního úrazu je 

objednatel povinen v rozsahu a za podmínek, ve kterých za škodu odpovídá, poukázat věznici 

ve lhůtě do jednoho roku ode dne kdy k úrazu došlo. Platbu provede i v případě, že odsouzený 

byl propuštěn z výkonu trestu odnětí svobody. V případě neuhrazení, postupuje věznice stejně 

jako v případě neuhrazení faktury za práci odsouzených. 

 

ČL. X 

CENA ZA POSKYTOVANÉ SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 110,- Kč 

bez DPH, jedná-li se o práci, pro jejíž výkon není potřebná kvalifikace, a 130,-Kč bez DPH, 

jedná-li se o práci, pro jejíž výkon je potřebné střední vzdělání s výučním listem nebo jiná 

odborná kvalifikace. Jedná se o základní sazbu za jednu hodinu odpracovanou jedním 

odsouzeným. Celková výše ceny za plnění poskytovaná dle této smlouvy se odvíjí od počtu 

odpracovaných hodin a počtu odsouzených zařazených u objednatele na jednotlivých 

pracovních směnách. Do výše uvedené ceny poskytovatel již zahrnul náklady na úhradu 



 

 

6 

 

pojistného za zdravotní a sociální pojištění. K této ceně bude připočtena DPH ve výši platné 

ke dni uskutečněného plnění. Cena bude objednateli vyúčtována měsíčně tak, jak je stanoveno 

níže. 

2. Základní sazba uvedená v odst. 1 tohoto článku se zvyšuje o příplatky dle zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 361/2017 Sb., o výši a 

podmínkách odměňování odsouzených osob zařazených do zaměstnání ve výkonu trestu 

odnětí svobody:  

a. za každou odpracovanou hodinu práce přesčas ve výši 25 %, jde-li o práci 

přesčas ve dnech nepřetržitého odpočinku ve výši 50 %, 

b. za každou odpracovanou hodinu ve svátek ve výši 10 %, 

c. za každou odpracovanou hodinu za noční práci 20 %,  

d. za práci ve ztíženém a zdraví škodlivém pracovním prostředí ve výši 200 až 

700,- Kč měsíčně při stanovené týdenní pracovní době. 

3. Poskytovatel vystaví objednateli vždy k 15. dni každého měsíce zálohovou fakturu ve výši 50 

% kvalifikovaného odhadu předpokládané fakturace za běžný měsíc. Splatnost zálohové 

faktury je 25. den v měsíci (nutné připsáni na účet poskytovatele). Vyúčtování provedených 

prací bude poskytovatelem vyfakturováno nejpozději do 7 dnů po skončení každého měsíce a 

bude splatné do 14. dne kalendářního měsíce. 

4. Objednatel se zavazuje zpracovat výkazy práce odsouzených a veškeré podklady pro 

stanovení výše ceny za plnění dle této smlouvy za příslušný kalendářní měsíc, které předá 

poskytovateli nejpozději do 1. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce. 

Poskytovatel na základě předložených podkladů provede vyúčtování a vystaví na zbývající 

částku fakturu.    

5. V případě, že zálohová faktura nebude v termínu uhrazena, poskytovatel je oprávněn 

následující den nevyslat na dané pracoviště odsouzené do doby úhrady zálohové faktury. Tyto 

podmínky platí i pro úhradu faktury s vyúčtováním. 

6. Nebude-li pracovní odměna odsouzených objednatelem poukázána poskytovateli 

v dohodnutém termínu (splatnost uvedená na faktuře) a dohodnutým způsobem (fakturace 

poskytovatele), bude poskytovatel účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky a to 

za každý, i započatý den prodlení.  

7. V případě nezaplacení výše uvedených faktur nebudou následujícího dne po splatném 

termínu vypraveni odsouzení na pracoviště. Odsouzení nebudou na pracoviště docházet 

do doby uhrazení faktury a stanoveného úroku z prodlení. Neuhrazení faktury je také 

považováno za hrubé porušení sjednaných smluvních podmínek a je důvodem 

k okamžitému ukončení smluvního vztahu. 

 

Čl. XI 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  

 

1. Odsouzený odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobil při plnění pracovních úkolů 

nebo v přímé souvislosti s ní obdobně jako ostatní pracovníci. Z tohoto důvodu objednatel 

uzavře na své náklady pojistnou smlouvu o kolektivním pojištění odpovědnosti za škodu. 

Objednatel projedná výši požadované náhrady též s věznicí. 



 

 

7 

 

2. Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou tím, že nemohla zajistit dohodnutý počet 

odsouzených v důsledku propuštění odsouzených z výkonu trestu odnětí svobody na základě 

amnestie prezidenta republiky nebo tím, že odsouzení nemohou nastoupit do práce pro 

hromadné onemocnění anebo nařízenou karanténu ve věznici, z bezpečnostních nebo jiných 

závažných důvodů (např. stávky, vzpoury vězňů, zahájení a držení hladovky, hromadné 

odmítnutí nastoupení do práce), popřípadě dojde-li k podstatnému snížení stavu odsouzených 

ve věznici nezávisle na věznici. 

  

Čl. XII 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 

1. Objednatel je povinen zaměstnancům věznice umožnit kdykoli kontrolu odsouzených na 

pracovišti. Kontrola odsouzených na pracovišti musí být umožněna zaměstnancům věznice 

neprodleně po jejich příjezdu na pracoviště. Provádění kontrol nebude věznicí hlášeno 

předem.  

2. Objednatel je povinen poučit své zaměstnance o jejich povinnostech při styku s odsouzenými, 

zejména o tom, že styk s odsouzenými je přípustný jen za okolností souvisejících s plněním 

pracovních úkolů a řízením výroby. Přílohou č. 3 k této smlouvě je vzor poučení. 

3. Povinností objednatele je činit opatření vůči zaměstnancům, kteří porušili vydané zákazy 

uvedené v poučení.  

4. Oprávněná osoba objednatele je povinna mít přehled o odsouzených na pracovišti a okamžitě 

upozornit zaměstnance PSHČ, který provádí dohled nad odsouzenými, popřípadě operační 

středisko věznice tel.:  546 433 112, popř. 546 433 410 na požití alkoholických nápojů, 

napadení odsouzeným nebo napadení odsouzeného, neoprávněný odchod odsouzeného 

z pracoviště apod.  Při oznámení uvede vždy i jméno odsouzeného, který pracoviště opustil 

a přibližný čas odchodu. 

5. Objednatel je povinen zamezit vhodnými opatřeními předávání alkoholických nápojů, 

farmak, omamných látek a mobilních telefonů odsouzeným. Dále pak zamezit požívání 

alkoholických nápojů odsouzenými, předávání věcí mezi civilními zaměstnanci objednatele a 

odsouzenými, umožňování telefonických rozhovorů a přístupu odsouzeným na internet. 

6. V případě, že objednatel zjistí porušení výše uvedených pravidel, je povinen toto neprodleně 

oznámit zaměstnanci PSHČ, který provádí dohled nad odsouzenými, popřípadě na operační 

středisko věznice tel.: 546 433 112, popř. 546 433 410. Při oznámení uvede vždy i jméno 

odsouzeného, který porušil uvedená pravidla. 

7. Pokud objednatel nezajistí dodržování uvedených pravidel, nebo nebude reagovat účinnými 

opatřeními na zjištěná pochybení nebo nedovolené styky svých zaměstnanců s odsouzenými, 

bude toto považováno za hrubé porušení sjednaných smluvních podmínek, což je důvodem 

k okamžitému ukončení smluvního vztahu. 

 

Čl. XIII 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 



 

 

8 

 

Smluvní strany jsou povinny dodržovat příslušná ustanovení jiných právních předpisů v 

oblasti zpracování osobních údajů
1
. Za tímto účelem se smluvní strany dohodly na znění 

dokumentu nazvaného „Úprava některých práv a povinností smluvních stran v oblasti 

zpracování osobních údajů“, jež je Přílohou č. 4 této Smlouvy. 

 

Čl. XIV 

PLATNOST SMLOUVY, UKONČENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou končí: 

a/   na základě písemné dohody obou smluvních stran, 

b/  na základě výpovědi, podané kteroukoliv ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta je 

jednoměsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi, 

c/ okamžitým odstoupením od smlouvy dle bodu 4 tohoto článku. V takovém případě se 

objednatel zavazuje uhradit příslušnou finanční částku za vykonanou práci v termínu 

uvedeném v bodu 6 tohoto článku. 

3. PSHČ může okamžitě zastavit další zaměstnávání odsouzených podle této smlouvy, 

popřípadě okamžitě odstoupit od smlouvy v těchto případech: 

a/ objednatel bez předchozího písemného souhlasu věznice změní druh prací, které byly    

sjednány jako předmět smlouvy ( článek II. ), 

b/ objednatel poruší některou z povinností uvedenou v této smlouvě. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy v případě, že nastanou závažné 

okolnosti na věznici nebo na podnikateli nezávislé, za kterých nelze od smluvních stran dobře 

požadovat plnění smluvních povinností. Na straně věznice jsou takovými okolnostmi 

například podstatné snížení celkového stavu odsouzených, pandemické situace apod... Na 

straně objednatele je takovou okolností např. zánik podnikatelského subjektu aj.  

5. V případě, že by objednatel předvídal, že již nebude schopen nadále zaměstnávat odsouzené 

(z důvodu finanční tísně, nedostatku práce, …), je povinen na tuto skutečnost upozornit 

věznici v dostatečném předstihu před předpokládaným ukončením výkonu práce.  

6. Vzájemné finanční závazky obou smluvních stran, které nebyly ke dni ukončení smluvních 

vztahů vypořádány, ukončením platnosti smlouvy nezanikají a musí být vypořádány 

nejpozději do výplatního termínu (tedy do 14. dne příslušného kalendářního měsíce), který 

následuje po ukončení smluvního vztahu. 

 

Čl. XV 

OPRÁVNĚNÉ OSOBY  

 

1. Za PSHČ jsou oprávněni ve věcech organizačních této smlouvy jednat: 

                                                 
1
 Například nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecní nařízení o ochraně osobních údajů), Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za 

účelem prevence, vyšetřování, odhalování či stíhání trestných činů nebo výkonu trestů, o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení rámcového rozhodnutí Rady 2008/977/SVV, zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů. 



 

 

9 

 

a. Bc. Matěj Křivánek - vedoucí PSHČ, telefon xxxxxxxxxxx, mobilní telefon 

xxxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxxxxxxx 

b. Lenka Vaněčková – referent oddělení zaměstnávání vězněných osob, telefon 

xxxxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Za objednatele jsou oprávněni ve věcech organizačních v rámci této smlouvy jednat: 

Kamil Vajbar, Site Manager, tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jiří Halámek, HRBP Senior, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kristýna Bártů, HRBP, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky podle standardu DHL (dále jen „OP 

DHL“) a Etický kodex DHL. Poskytovatel tímto prohlašuje, že se s nimi seznámil a akceptuje 

je. V případě rozporu mezi touto smlouvou a OP DHL se použije znění této smlouvy 

přednostně. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

5. Obsah smlouvy lze upravit po předchozí vzájemné dohodě smluvních stran písemnými 

číslovanými dodatky ke smlouvě. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami a účinnosti dnem 01.02.2022. 

 

V Lesním Jakubově, dne: 25. ledna 2022  V Pohořelicích, dne 26.1.2022 

 

 

 

----------------------------------------------- --------------------------------------- 

 Vrchní rada Filip Budík 

 plk. Mgr. František Melichar jednatel 

 ředitel Věznice Rapotice                                         DHL Supply Chain, s.r.o.  

 

                                                                                       

    

  

                                                                                         ---------------------------------------   

                                                                                        Ing. Roman Golec 

                                                                                         jednatel 

  DHL Supply Chain, s.r.o.  

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Katalogový list 

Příloha č. 2 - Žádost o vyřazení odsouzeného ze zaměstnání  

Příloha č. 3 - Vzor poučení pro osoby přicházející do kontaktu s odsouzenými 

Příloha č. 4 - Úprava některých práv a povinností smluv. stran v oblasti zpracování os. údajů 

Příloha č. 5 - Kodex chování pro dodavatele v rámci skupiny DPDHL 

Příloha č. 6 - Obchodní podmínky DPDHL pro objednávky 

Příloha č. 1 přílohy č. 4 - Oznámení o ochraně osobních údajů pro odsouzené 

 

mailto:mkrivanek@vez.rap.justice.cz
mailto:lvaneckova@vez.rap.justice.cz


 

 

10 

 

Příloha č. 1 smlouvy        Počet listů:1 

 

x x x

1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 1 1 2 - - - - - - - - - - -

x x x x X

X X

Katalogový list
Číslo vydání:

Datum vydání:

Počet zaměstnanců : 60 Ženy : 0

 VÝPIS PRACOVNÍCH ČINNOSTÍ POZICE (označit X nebo  -  ; činnosti lze doplnit)

Pracovní pozice : Pomocný skladník / Skladový operátor I

CZ -ISCO 93331

O
b

sl
u

h
a

 p
ly

n
o

v
ý

c
h

 z
a

ř
íz

e
n

í

O
b

sl
u

h
a

 p
a

le
ti

z
a

č
n

íc
h

 v
o

z
ík

ů

P
r
á

c
e
 s

 l
a

se
r
e
m

S
v

a
ř
o

v
á

n
í

O
b

sl
u

h
a

 e
l.

z
a

ř
íz

e
n

í

P
r
á

c
e
 v

e
 v

ý
šk

á
c
h

 n
a

d
 1

,5
 m

S
tr

o
je

 n
a

 o
b

r
á

b
ě
n

í 
d

ř
e
v

a

S
tr

o
je

 n
a

 k
o

v
o

o
b

r
á

b
ě
n

í

R
u

č
n

í 
m

a
n

ip
u

la
c
e
 s

 b
ř
e
m

e
n

y
 

o
 m

a
x

.h
m

o
tn

o
st

i 
1

5
 k

g

M
a

n
ip

u
la

č
n

í 
v

o
z
ík

y
  

e
l.

/m
o

t.

M
a

n
ip

u
la

č
n

í 
v

o
z
ík

y

x
PRACO VNÍ REŽIM (nehodící vymazat nebo upravit) RIZIKA O HRO ŽENÍ ZDRAVÍ Vyhl.č.79/2013

Jednosměnný (vypsat počet hodin)

p
r
á

c
e
 v

e
 š

k
o

lá
c
h

, 
z
d

r
a

v
. 

a
 o

b
d

o
b

n
ý

c
h

o
b

sl
u

h
a

 j
e
ř
á

b
ů

,v
a

z
a

č
i

o
b

sl
u

h
a

 v
y

so
k

o
z
d

v
iž

n
ý

c
h

 v
o

z
ík

ů

P
r
á

c
e
 u

 p
á

su
 -

 p
á

so
v

á
 v

ý
r
o

b
a

P
r
á

c
e
 s

 p
n

e
u

m
a

ti
c
k

ý
m

 

n
á

ř
a

d
ím

O
b

sl
u

h
a

 d
o

p
r
a

v
n

ík
ů

P
r
o

v
á

d
ě
n

í 
ú

k
li

d
o

v
ý

c
h

 p
r
a

c
í

P
r
á

c
e
 s

 n
e
b

e
z
p

.c
h

e
m

.l
á

tk
a

m
i

D
r
o

b
n

é
 r

u
č
n

í 
m

o
n

tá
ž
n

í 
p

r
á

c
e

E
le

k
tr

ic
k

é
 r

u
č
n

í 
n

á
ř
a

d
í

P
r
á

c
e
 s

 k
o

m
p

r
e
so

r
y

O
b

sl
u

h
a

 b
a

lí
c
íc

h
 s

tr
o

jů

P
r
á

c
e
 s

 k
ř
o

v
in

o
ř
e
z
e
m

V
ý

k
o

p
o

v
é
 p

r
á

c
e

P
o

m
o

c
n

é
 z

e
d

n
ic

k
é
 p

r
á

c
e

O
b

sl
u

h
a

 z
d

v
ih

a
c
íc

h
 z

a
ř
íz

e
n

í

O
b

sl
u

h
a

 t
la

k
o

v
ý

c
h

 z
a

ř
íz

e
n

í

io
n

iz
u

jí
c
í 

z
á

ř
e
n

í

c
e
lk

o
v

á
 f

y
z
ic

k
á

 z
á

tě
ž

lo
k

á
ln

í 
fy

z
ic

k
á

 z
á

tě
ž

p
r
a

c
o

v
n

í 
p

o
lo

h
a

d
a

lš
í 

p
r
á

c
e

n
o

č
n

í 
p

r
á

c
e

Vícesměnný počet směn /počet hodin 1 / 8 hod.

Turnus /R; N; V;/ R

FAKTO RY PRAC.PO DMÍNEK (KATEGO RIE 1-4 / - NENÍ VÝSKYT )

p
r
a

c
h

c
h

e
m

ic
k

é
 l

á
tk

y

h
lu

k

ř
id

ič
 m

o
to

r
.v

o
z
id

la

o
b

sl
u

h
a

 c
e
n

te
r
 a

 v
e
lí

n
ů

n
a

k
lá

d
á

n
í 

s 
v

ý
b

u
šn

in
a

m
i

p
r
á

c
e
 n

a
d

 1
0

 m

h
la

so
v

á
 z

á
tě

ž

e
p

id
e
m

io
lo

g
ic

k
y

 z
á

v
a

ž
n

é

p
o

r
a

n
ě
n

í 
p

ř
i 

p
o

ž
á

r
u

p
o

r
a

n
ě
n

í 
p

ř
i 

v
ý

b
u

c
h

u

o
tr

a
v

a
 c

h
e
m

ic
k

o
u

 l
á

tk
o

u

o
tr

a
v

a
, 

u
d

u
še

n
í 

p
ly

n
e
m

r
o

z
tr

ž
e
n

í 
tl

a
k

o
v

é
 n

á
d

o
b

y

ř
e
z
n

é
, 

b
o

d
n

é
 a

 s
e
č
n

é
 r

á
n

y

v
ý

sl
e
d

n
á

 k
a

te
g

o
r
ie

BEZPEČNO STNÍ RIZIKA PRACO VNÍ PO ZICE (označit X nebo  -  ; činnosti lze  doplnit)

p
á

d
 z

 v
ý

šk
y

, 
v

o
ln

é
 h

lo
u

b
k

y

ú
r
a

z
 e

le
k

tr
ic

k
ý

m
 p

r
o

u
d

e
m

z
a

c
h

y
c
e
n

í 
to

č
iv

o
u

 s
o

u
č
á

st
í

p
á

d
 n

a
 p

r
a

c
o

v
iš

ti

p
o

p
á

le
n

í,
 o

p
a

ř
e
n

í

p
ř
im

á
č
k

n
u

tí
, 

v
r
a

ty
, 

o
k

n
y

, 

d
v

e
ř
m

i

ú
r
a

z
 d

o
p

r
a

v
n

ím
 p

r
o

st
ř
e
d

k
e
m

z
á

tě
ž
 t

e
p

le
m

z
á

tě
ž
 c

h
la

d
e
m

p
sy

c
h

ic
k

á
 z

á
tě

ž

z
r
a

k
o

v
á

 z
á

tě
ž

b
io

lo
g

ic
k

ý
 č

in
it

e
l

p
r
á

c
e
 v

e
 z

v
ý

še
n

é
m

 t
la

k
u

 

v
z
d

u
c
h

u

v
ib

r
a

c
e

n
e
io

n
iz

u
jí

c
í 

z
á

ř
e
n

í

p
o

r
a

n
ě
n

í 
r
u

č
n

ím
 n

á
ř
a

d
ím

p
o

r
a

n
ě
n

í 
m

a
n

ip
u

la
č
n

ím
 

p
r
o

st
ř
e
d

k
e
m

p
o

p
á

le
n

í 
c
h

e
m

ic
k

o
u

 l
á

tk
o

u

p
o

r
a

n
ě
n

í 
o

č
í 

d
r
o

b
n

ý
m

i 

č
á

st
ic

e
m

i

p
o

r
a

n
ě
n

í 
p

ř
i 

p
á

d
u

 p
ř
e
d

m
ě
tu

p
o

r
a

n
ě
n

í 
p

r
a

c
o

v
n

í 
č
á

st
í 

st
r
o

je

n
a

r
a

ž
e
n

í 
o

 z
a

ř
íz

e
n

í 
p

r
a

c
o

v
iš

tě

n
a

r
a

ž
e
n

í 
o

 n
e
o

d
st

r
a

n
it

e
ln

é
 

p
ř
e
k

á
ž
k

y
 n

a
 p

r
a

c
o

v
iš

ti

p
o

r
a

n
ě
n

í 
b

ř
e
m

e
n

e
m

X x

p
o

p
á

le
n

í 
la

se
r
e
m

u
to

n
u

tí

z
a

sy
p

á
n

í

p
o

r
a

n
ě
n

í 
p

á
d

e
m

 

k
o

n
st

r
u

k
c
e

p
o

r
a

n
ě
n

í 
z
v

íř
e
te

m

p
o

šk
o

z
e
n

í 
v

y
so

k
o

u
 

te
p

lo
to

u
p

o
šk

o
z
e
n

í 
n

íz
k

o
u

 

te
p

lo
to

u

p
o

šk
o

z
e
n

í 
U

V
 z

á
ř
e
n

ím

O PATŘENÍ PŘIJATÁ K O CHRANĚ ZDRAVÍ

Preventivní prohlídky do 50. let - I.kat( 1x 6 let) II.kat(1x5 let); nad 50 let - I.kat( 1x 4 roky)II.kat(1x3roky); poskytnutí O O PP dle

seznamu

p
o

šk
o

z
e
n

ím
 i

m
p

u
lz

iv
n

ím
 h

lu
k

e
m

p
o

r
a

n
ě
n

í 
ji

n
o

u
 o

so
b

o
u

p
o

r
a

n
ě
n

í 
d

o
p

r
a

v
n

ík
e
m



 

 

11 

 

Příloha č. 2 smlouvy        Počet listů:1 

 

 

NÁVRH NA PŘEŘAZENÍ – VYŘAZENÍ 

ODSOUZENÉHO Z PRACOVIŠTĚ 
 

Datum sepsání návrhu: .........................                        Pracoviště:………………………..  

 

Odsouzený: ………………………………………….                                            

                           Jméno a příjmení                                                                        

 

Datum zařazení ods. na pracoviště:   ………………………………                                                    

 

Navrhovatel: …………………                        Změna ke dni: .................................................... 

 

 

Odůvodnění 

V odůvodnění musí být podrobně uvedena konkrétní příčina, pro kterou je návrh sepsán. 

V případě nedostatečného pracovního výkonu, musí být podnikatelem detailně uvedeno, co 

odsouzený nezvládá, jak dlouho a zda se jedná o úmyslné neplnění pracovních úkolů nebo ne, 

popř. zda odsouzený způsobil firmě škodu.  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

 

 

Byl v souvislosti s návrhem sepsán návrh na kázeňské řízení?      ANO - NE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

 

Příloha č. 3 smlouvy         Počet listů:2 

 

 

POUČENÍ 
pro zaměstnance jiných subjektů při styku s odsouzenými na určených pracovištích 

mimo Věznici Rapotice   
 

________________________________________________________________________ 

     Jméno, příjmení                                                                     číslo občanského průkazu                

 

    ___ 

_____________ 

     zaměstnanec firmy 

        

1. Zaměstnanci jsou povinni při styku s odsouzenými zdržet se jakéhokoliv jednání, které 

by mohlo mařit účel výkonu trestu odnětí svobody a nevztahující se k pracovnímu 

zařazení odsouzeného. 

 

 

2. Není povoleno: 

a) být při styku s odsouzenými pod vlivem návykové psychotropní látky nebo 

alkoholu, přijímat od odsouzených jakékoliv věci, zprostředkovávat jim odesílání 

korespondence a balíčků, umožnit jim návštěvu jiných osob na pracovišti, umožnit 

jim telefonovat z pevného či mobilního telefonu nebo jim předávat nebo přijímat 

peníze, potraviny, alkoholické nápoje s jakýmkoliv obsahem alkoholu (včetně 

nealkoholických piv např. Pito, Radler, Birell atd), kuřivo, kávu, čaj, léky a 

chemické látky, drogy (návykové látky), popř. jiné předměty, které by mohly 

ohrozit zdraví nebo život osob, 

b) hovořit s odsouzenými o trestné činnosti, za kterou byli odsouzeni, předávat 

vzkazy, sdělovat jim osobní údaje, popř. poznatky, které se nevztahují k práci, 

nepodávat informace o vězněných osobách, 

c) bez vědomí určeného zaměstnance věznice přemisťovat odsouzené na jiné 

pracoviště. 

 

3. Zaměstnanci jsou povinni v rozsahu své funkce a pracovního zařazení zajišťovat, aby 

v případě, že odsouzený neplní stanovené pracovní či jiné povinnosti /zásady slušného 

chování/ toto oznámit zaměstnancům Vězeňské služby ČR. Nepřipustit využívání 

odsouzených pro osobní úsluhu nebo k práci pro osobní prospěch nad rámec pracovní 

smlouvy. 

 

4. Zaměstnanci jsou povinni bezodkladně nahlásit svému nadřízenému pracovní úraz 

odsouzeného, zjištěné překážky v práci u odsouzeného, navazování nedovolených 

styků s jinou osobou, jakož i jiná protizákonná jednání (např. útěk, případně odchod 

z pracoviště, odchod či vzdálení se z určeného prostoru uděleného volného pohybu, 
krádež apod.) Nadřízený zaměstnanec předá tuto informaci ihned Věznici Rapotice 

(na operační středisko, tel.. č. 546 433 112  nebo vrchnímu inspektorovi tel. č. 546 433 410). 

 

5. Určení zaměstnanci jsou povinni odsouzené fyzicky vyzvedávat a vracet v prostoru 

vstupu hlavní brány po předložení platného dokladu.  



 

 

13 

 

 

6. Shora uvedený zaměstnanec je povinen umožnit zaměstnancům Vězeňské služby ČR 

provádět kontrolu odsouzených na pracovišti. 

 

 

   

Zavazuji se plnit povinnosti a dodržovat závazky, vyplývající z těchto povinností a 

jsem si plně vědom(a) možných následků v případě jejich porušení. 

Beru na vědomí, že za účelem plnění zákonné povinnosti a z důvodu styku 

s odsouzenými na pracovišti, budou mé osobní údaje zpracovávány Českou republikou, 

Vězeňskou službou České republiky, Věznice Rapotice, Lesní Jakubov 44, 675 71 

Náměšť nad Oslavou, a to v rozsahu a po dobu stanovenou zákonem č. 169/1999 Sb. Po 

uplynutí důvodu zpracování, budou osobní údaje bez dalšího vymazány. O výkonu 

svých práv v souvislosti se zpracováním svých údajů se mohu obracet na pověřence pro 

ochranu osobních údajů u svého zaměstnavatele. 

 

 

  

Poučení jsem porozuměl (a) 

 

dne                                                                                          ---------------------------------                                                                                                                                 

                                                                                                                podpis 

 

 

Poučení provedl: ............................................ 

  



 

 

14 

 

Příloha č. 4 smlouvy        Počet listů:3 
 

Úprava některých práv a povinností smluvních stran 

v oblasti zpracování osobních údajů 

 

I. 

1.1. Tato příloha upravuje některá práva a povinnosti smluvních stran v oblasti zpracování osobních 

údajů. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této oblasti se řídí příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy, zejména (avšak nikoliv pouze) pak NAŘÍZENÍM 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“) a 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZOÚ“). 

II. 

2.1. Poskytovatel - Věznice a Objednatel - společnost jsou při zpracování osobních údajů 

v souvislosti s touto smlouvou každá v postavení správce. Nejedná se přitom o společné správce 

ve smyslu čl. 26 a násl. Nařízení. Věznice a společnost zpracovává osobní údaje a určuje účely a 

prostředky zpracování osobních údajů každá samostatně. 

 

2.2. Kontaktní adresou Společnosti ve věcech týkajících se ochrany osobních údajů je e-mailová 

adresa dsccz.dp@dhl.com, případně korespondenční adresa: 

 Ochrana osobních údajů 

 Divize DHL Supply Chain 

 Loděnická 963 

 691 23 Pohořelice 

III. 

3.1. Společnost zpracovává v souvislosti s touto smlouvou (kromě osobních údajů vlastních 

zaměstnanců) především osobní údaje subjektů údajů – třetích osob, které jí byly poskytnuty 

věznicí. Věznice výslovně prohlašuje, že je oprávněna k předání osobních údajů subjektů údajů 

společnosti a že v souvislosti s předáním těchto osobních údajů splnila veškeré povinnosti 

uložené jí právními předpisy.  

IV. 

Záznamy o účelech zpracování 

4.1. Společnost zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením, ZZOÚ a dalšími právními 

předpisy v oblasti ochrany a zpracování osobních údajů. Bližší konkretizace konkrétních 

zpracování vyplývá z jednotlivých záznamů o činnostech zpracování, které společnost vede. 

 

4.2. V těchto záznamech je uveden mj. i účel zpracování, popis kategorií subjektů údajů, popis 

kategorií osobních údajů, údaj, zda jsou předávány třetím osobám, plánované lhůty pro výmaz 

jednotlivých kategorií osobních údajů a obecný popis technických a organizačních 

bezpečnostních opatření. 

 
V. 

Zásady zpracování osobních údajů 

5.1. Při zpracování osobních údajů věznice a společnost dodržují veškeré zásady a postupy 

stanovené Nařízením, ZZOÚ a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Zejména tak 

pro jakékoliv zpracování platí, že: 

– osobní údaje jsou zpracovávány korektně a zákonným a transparentním způsobem, 

– osobní údaje jsou shromažďovány pro určité, výslovně vyjádřené a legitimní účely a 

nesmějí být dále zpracovávány způsobem, který je s těmito účely neslučitelný, 

– osobní údaje musí být přiměřené, relevantní a omezené na nezbytný rozsah ve vztahu 

k účelu, pro který jsou zpracovávány, 

 

mailto:dsccz.dp@dhl.com


 

 

15 

 

– osobní údaje musí být přesné a v případě potřeby aktualizované; musí být přijata veškerá 

rozumná opatření, aby osobní údaje, které jsou nepřesné s přihlédnutím k účelům, pro 

které se zpracovávají, byly bezodkladně vymazány nebo opraveny, 

– osobní údaje musí být uloženy ve formě umožňující identifikaci subjektů údajů po dobu 

ne delší, než je nezbytné pro účely, pro které jsou zpracovávány, 

– osobní údaje musí být zpracovávány způsobem, který zajistí náležité zabezpečení 

osobních údajů, včetně jejich ochrany pomocí vhodných technických nebo organizačních 

opatření před neoprávněným či protiprávním zpracováním a před náhodnou ztrátou, 

zničením nebo poškozením. 

 

5.2. Všechny osoby (fyzické i právnické), které přistupují k osobním údajům, ve vztahu ke kterým 

je společnost nebo věznice správcem, musí být tím kterým správcem smluvně zavázány 

povinností mlčenlivosti o těchto osobních údajích. To neplatí, pokud se na ně vztahuje 

povinnost mlčenlivosti daná právním předpisem či vyplývající z právního předpisu. 

 
 

VI. 

Informování subjektů osobních údajů 

6.1. Společnost plní veškeré své informační povinnosti vůči subjektům údajů vyplývající 

z Nařízení, ZZOÚ a ostatních obecně závazných právních předpisů. 

 

6.2. Společnost předá každému odsouzenému pracujícímu na základě Smlouvy na pracovištích 

Společnosti, a to při jeho prvním nástupu do práce na pracoviště Společnosti, dokument 

nazvaný „PN07 Oznámení o ochraně osobních údajů pro odsouzené“ který je Přílohou č. 1 

této Přílohy č. 4. 

 

6.3. Pokud společnost v budoucnu změní dokument specifikovaný výše v čl. 6.2., zašle jeho nové 

znění k případným připomínkám věznici, a to e-mailem na adresu 

MKrivanek@vez.rap.justice.cz Věznice je oprávněna vznést pouze takové připomínky, které 

se vztahují k tomu, že subjekty údajů jsou odsouzení ve výkonu trestu odnětí svobody či ke 

zvláštním specifikům a omezením vyplývajícím z právních předpisů upravujících výkon trestu 

odnětí svobody. Pokud věznice nedoručí své připomínky k novému znění dokumentu 

společnosti nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne jejich odeslání společností, a to na 

některý z kontaktů uvedený výše v čl. 2.2., pak platí, že věznice připomínky nemá. Pokud 

věznice sdělí své připomínky společnosti ve lhůtě a způsobem uvedeným výše v tomto čl. 6.3., 

společnost je posoudí a buď je vyhodnotí jako nedůvodné a toto sdělí věznici na e-mailovou 

adresu uvedenou výše v tomto čl. 6.3. nebo, pokud uzná jejich oprávněnost, zpracuje nové 

znění dokumentu a pro další postup bude aplikován od počátku postup uvedený výše v tomto 

čl. 6.3.  Pokud věznice sdělí, že nemá připomínky, popř. uplyne lhůta uvedená v předcházející 

větě, popř. společnost sdělí věznici, že její připomínky považuje za nedůvodné, společnost je 

oprávněna ode dne následujícího používat dokument specifikovaný výše v čl. 6.2. v takovém 

novém znění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

Příloha č. 5 smlouvy        Počet listů:4 



 

 

17 

 

 



 

 

18 

 

 



 

 

19 

 

 



 

 

20 

 

 Příloha č. 6 smlouvy. 

 

Obchodní podmínky DPDHL pro objednávky  
(Region EMEA s výjimkou Německa, Rakouska a Švýcarska) 

 

1 Výklad pojmů 
 
V těchto Podmínkách znamenají níže uvedená slova a výrazy následující: 

 
1.1 „Etický kodex” znamená Etický kodex dodavatele Deutsche Post DHL platný v den Objednávky, který je k dispozici 

na https://www.dpdhl.com/en/about-us/code-of-conduct/supplier-code-of-conduct.html. 

1.2 „Smlouva“ znamená smlouvu mezi DPDHL a Dodavatelem o dodávce Zboží a/nebo Služeb, jejíž součástí je  
příslušná Objednávka, tyto Podmínky a jakákoliv  zadávací dokumentace související s Objednávkou, která byla 
přijata DPDHL (pokud je to relevantní), a případná Rámcová smlouva. 

1.3 „Zákony o ochraně osobních údajů“ znamená veškeré platné právní předpisy a zákonné požadavky, které se 
vztahují na kteroukoliv ze Smluvních stran a které se týkají osobních údajů (včetně soukromé povahy elektronické 
komunikace). 

1.4 „DPDHL“ znamená společnost DPDHL uvedenou na Objednávce, která Objednávku vystavuje svým vlastním 
jménem a jménem dalších společností DPDHL (jak jsou uvedeny níže). 

1.5 „Společnosti DPDHL“ znamená DPDHL a jakoukoliv jinou společnost, která je členem Skupiny Deutsche Post DHL 
(dokud tato skutečnost trvá). 

1.6 „Deutsche Post DHL Group“ znamená společnost Deutsche Post AG, německou akciovou společnost se sídlem 
v Bonnu, v Německu a její přidružené a s ní spojené společnosti. 

1.7 „Prvotřídní odvětvová praxe“ znamená uplatnění takové míry dovedností, pečlivosti, obezřetnosti a 
předvídavosti, které lze přiměřeně očekávat od subjektu s vedoucím postavením na trhu v příslušném odvětví (v 
souvislosti s Dodavatelem, Zbožím a/nebo Službami). 

1.8 „Vyšší moc“ znamená jakoukoliv událost mimo rozumnou kontrolu Smluvní strany, včetně přírodních událostí, 
požárů, povodní, výbuchů, zemětřesení, válek nebo jiných vojenských akcí, výpadků elektrického proudu, 
občanských nepokojů, teroristických útoků nebo povstání, avšak s výjimkou důsledků této události, kterým se 
mohl Dodavatel vyhnout, kdyby měl zaveden adekvátní plán pro zajištění kontinuity obchodní činnosti, a 
s výjimkou nesplnění povinností třetí strany vůči Dodavateli. 

1.9 „Rámcová smlouva“ znamená samostatnou písemnou smlouvu, byla-li uzavřená, a která obsahuje podmínky 
sjednané a podepsané mezi DPDHL a Dodavatelem a jejíž rozsah pokrývá dodávku Zboží a/nebo poskytnutí 
Služeb, nebo na kterou DPDHL odkazuje v Objednávce. 

1.10 „Zboží“ znamená zboží požadované nebo objednané DPDHL od Dodavatele a uvedené ve Smlouvě. 

1.11 „Smluvní strana“ znamená dle kontextu buď DPDHL nebo Dodavatele a „Smluvní strany“ znamená DPDHL a 
Dodavatele společně. 

1.12 „Zaměstnanci“ znamená zaměstnance, poradce, zástupce a další personál Dodavatele nebo třetí strany (ať už 
stálé nebo dočasné), kteří se podílí na dodávkách Zboží a/nebo Služeb poskytovaných Dodavatelem. 

1.13 „Objednávka či Objednávky“ znamená objednávku DPDHL u Dodavatele, kde je uvedeno požadované Zboží 
a/nebo Služby s případným oficiálním číslem z objednávkového systému DPDHL. 

1.14 „Číslo objednávky“ znamená číslo objednávky DPDHL uvedené na Objednávce. 

1.15 „Služby“ znamená služby požadované nebo objednané DPDHL od Dodavatele a uvedené ve Smlouvě. 

1.16 „Specifikace“ znamená popis, pokyny, dokumenty, plány, výkresy, grafické ztvárnění, technické údaje, provozní 
požadavky nebo jakékoliv jiné obdobné požadavky související se Zbožím a/nebo Službami dohodnuté Smluvními 
stranami a uvedené ve Smlouvě. 

1.17 „Systémy“ znamená informační technologie a komunikační systémy Smluvní strany, včetně sítí, hardwaru, 
softwaru a rozhraní, které Smluvní strana, její zástupci nebo dodavatelé používají. 

1.18 „Dodavatel“ znamená smluvní protistranu DPDHL, jak je uvedena v Objednávce.  

1.19 „Podmínky“ znamená podmínky uvedené v tomto dokumentu.  

https://www.dpdhl.com/en/about-us/code-of-conduct/supplier-code-of-conduct.html


 

 

21 

 

 

2 Smlouva o koupi 
 

2.1 Pokud byla uzavřená Rámcová smlouva, mají podmínky Rámcové smlouvy ve vztahu ke Zboží a/nebo Službám 
přednost před těmito Podmínkami. 

2.2 Vystavení Objednávky představuje souhlas ze strany DPDHL s koupí Zboží a/nebo Služeb za cenu uvedenou v 
Objednávce a za podmínek Smlouvy.   

2.3 S výhradou článku 2.1 se tyto Podmínky vztahují na Smlouvu s tím, že jakékoliv jiné podmínky, které se Dodavatel 
snaží prosadit nebo používat nebo které vyplývají ze zákona, obchodních zvyklostí, praxe nebo jednání jsou 
vyloučeny.  

2.4 Jakékoliv doplnění nebo změna nebo pokus o vyloučení jakékoliv podmínky Smlouvy včetně Podmínek bude 
závazné pouze za předpokladu, že  bude výslovně písemně odsouhlaseno řádně oprávněným zástupcem DPDHL. 

2.5 Žádná ze Smluvních stran není  oprávněna odkazovat se na jakoukoliv dohodu, porozumění nebo ujednání, které 
není výslovně obsaženo ve Smlouvě, a Smlouvu lze měnit pouze písemně na základě podpisu řádně oprávněných 
zástupců obou Smluvních stran.  

2.6 Smlouva Dodavateli neposkytuje žádnou exkluzivitu. 

 

3 Cena (ceny) 
 

3.1 Ceny budou ve výši dohodnuté mezi Dodavatelem a DPDHL a výslovně uvedené v Objednávce nebo jinak písemně 
sjednané mezi Smluvními stranami a budou neměnné a konečné. Uvedené ceny budou pokrývat veškeré náklady 
vzniklé do doby splnění Smlouvy (např. balení, přeprava, pojištění, celní odbavení, instalace, cla a daně, cestovní 
výdaje a ubytování a kancelářské/administrativní náklady) a veškeré poplatky související se Zbožím a/nebo 
Službami. Ceny budou bez DPH, pokud nebude ve Smlouvě uvedeno jinak. DPDHL nebude mít povinnost hradit 
žádné další částky, pokud s tím nevysloví souhlas řádně zmocněný zástupce DPDHL. 

3.2 Cena zůstane po dobu platnosti Smlouvy pevná. Dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu DPDHL 
navyšovat ceny nebo jiné poplatky. 

3.3 DPDHL je oprávněná požadovat slevu za rychlou platbu, hromadný nákup, množstevní slevu nebo jinou slevu, 
kterou Dodavatel za těchto okolností obvykle poskytuje, pokud se Dodavatel a DPDHL písemně nedohodnou jinak.  

 

4 Specifikace 
 

4.1 Dodavatel se zaručuje a zavazuje, že Zboží a/nebo Služby budou odpovídat jakosti, množství a popisu uvedeným 
ve Specifikaci a ve Smlouvě a budou vhodné pro všechny účely vymezené DPDHL, budou bez materiálních vad 
nebo vad ve zpracování a ve všech ohledech budou odpovídat vzorkům nebo vzorům poskytnutým Dodavatelem a 
schváleným DPDHL nebo poskytnutým DPDHL Dodavateli. Změny Specifikací nejsou bez předchozího písemného 
souhlasu DPDHL povoleny. 

4.2 Aniž by bylo dotčeno výše uvedené, Dodavatel souhlasí, že poskytne Zboží a/nebo Služby minimálně v souladu s 
Prvotřídní odvětvovou praxí, odborně, včas a s veškerou náležitou péčí a důkladností a s využitím řádně 
prověřeného, kvalifikovaného a vyškoleného personálu.  

4.3 Dodavatel se zaručuje a zavazuje, že Zboží a/nebo Služby budou v souladu s veškerými platnými zákony, 
administrativními standardy, nařízeními a předpisy, včetně zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti, životního 
prostředí, hygieny a nebezpečných materiálů, výroby, označování zboží, balení, uskladnění, odbavování a 
doručování Zboží nebo poskytování Služeb, včetně zákonů a předpisů země, kam budou Zboží nebo Služby dodány 
(nebo jak o tom Dodavatele jinak informuje DPDHL), a Dodavatel se zaručuje a zavazuje tyto zákony a předpisy 
dodržovat. 

4.4 Dodavatel se zaručuje a zavazuje, že je držitelem všech nezbytných povolení a osvědčení k poskytování Zboží 
a/nebo Služeb a že bude tato povolení a osvědčení udržovat v platnosti a na žádost DPDHL předloží kopie 
veškerých těchto povolení a osvědčení. 

 



 

 

22 

 

5 Kontroly a zkoušky 
 

5.1 Dodavatel je povinen kdykoliv během výroby, zpracování a uskladnění DPDHL povolit kontrolu a zkoušky Zboží a 
provést kontrolu poskytování Služeb, ať už v prostorách Dodavatele nebo třetí strany, a to před expedicí či 
kdykoliv na vyžádání. Dodavatel je povinen poskytnout anebo zajistit veškeré vybavení a ubytování, které může 
DPDHL rozumně požadovat za účelem provedení této kontroly a zkoušek. Dodavatel je na vyžádání DPDHL 
povinen poskytnout ověřenou kopii příslušných zkušebních listů. 

5.2 Pokud se DPDHL, na základě kontroly nebo zkoušek, bude domnívat, že Zboží a/nebo Služby nejsou v souladu se 
Smlouvou nebo že pravděpodobně nebudou po dokončení výroby nebo zpracování v souladu se Smlouvou, 
DPDHL bude o tom Dodavatele informovat. Dodavatel je povinen neprodleně učinit nezbytná opatření, aby zajistil 
plný soulad se Smlouvou, a to ve  lhůtách přijatelných pro DPDHL, aniž by tím DPDHL vznikly jakékoliv dodatečné 
náklady. DPDHL si vyhrazuje právo využít jakékoliv opravné prostředky, které má k dispozici na základě Smlouvy 
nebo ze zákona, přičemž ustanovení tohoto článku za žádných okolností nepředstavují vzdání se jakéhokoliv 
práva. 

5.3 Dodavatel je povinen na žádost DPDHL poskytnout doklady nebo informace v souvislosti se Zbožím, které může 
DPDHL vyžadovat (včetně aktuální polohy Zboží, výrobních podmínek, místa původu nebo obsahu Zboží či jeho 
součástí, popř. surovin použitých při jeho výrobě). 

5.4 Tato kontrola či zkoušky nebo právo ze strany DPDHL je provést, nepředstavuje přijetí nebo schválení Zboží 
a/nebo Služeb ze strany DPDHL. 

 

6 Doručení a balení 
 

6.1 Zboží bude doručeno a Služby budou poskytnuty na doručovací adrese DPDHL uvedené v Objednávce, a to do 
příslušného předem dohodnutého termínu či během obvyklé pracovní doby DPDHL. Veškerá cla, daně a poplatky 
za dopravu uhradí Dodavatel. 

6.2 V případě, že nebude sjednán žádný konkrétní termín dodání/poskytnutí, oznámí Dodavatel DPDHL navrhovaný 
termín  písemně a v dostatečném předstihu, aby je DPDHL mohla schválit.  

6.3 DPDHL je oprávněna odložit termín dodání/poskytnutí, aniž by jí tím vznikly další náklady. Jakékoliv prodloužení 
dodací lhůty nebo lhůty pro poskytnutí Služeb požadované Dodavatelem musí být v každém jednotlivém případě 
předem výslovně sjednáno mezi DPDHL a Dodavatelem. V případě odložení dodání Zboží je Dodavatel povinen 
Zboží skladovat v řádném, rozeznatelném balení na odděleném a bezpečném místě a náležitě je pojistit. Jakékoliv 
prodloužení termínu bude pouze jednorázové a nebude považováno za vzdání se práv vyplývajících ze Smlouvy ze 
strany DPDHL ohledně dodání nebo poskytnutí v nových termínech a/nebo dodání nebo poskytnutí v termínech 
původně dohodnutých.  

6.4 Čas dodání Zboží nebo poskytnutí Služeb je podstatnou náležitosti Smlouvy, a to i pokud dojde k prodloužení 
termínu dle článku 6.3. 

6.5 Pokud dojde k odmítnutí dodávky, která není v souladu se Smlouvou, ponese riziko a náklady jejího vrácení 
Dodavatel. V případě, že v souladu se Smlouvou nebudou poskytnuté Služby, ponese Dodavatel náklady na jejich 
řádné opakované poskytnutí. 

6.6 Číslo objednávky (a kde je to relevantní, číslo Smlouvy) a správná adresa dodání Zboží nebo poskytnutí Služeb 
musí být uvedeny ve veškeré dokumentaci, včetně korespondence. K odeslanému Zboží musí být přiložen dodací 
list, který bude obsahovat datum a číslo Objednávky, typ a množství Zboží (včetně kódového čísla Zboží, kde je to 
relevantní), případné zvláštní pokyny pro skladování, a, pokud je Zboží dodáváno po částech, zbývající část Zboží, 
které má být teprve doručeno. Dodavatel je rovněž povinen DPDHL poskytnout veškeré relevantní informace 
včetně informací o balení, použití, datu spotřeby a dalších požadovaných nebo nezbytných informací nebo pokynů 
v okamžiku dodání. Zboží a balení musí být jasně a viditelně označeno s  varováním před veškerými riziky, která se 
týkají Zboží nebo způsobu vybalení. Zboží, které není opatřeno dodacím listem obsahujícím příslušné informace, 
může být bez jakéhokoliv postihu DPDHL odmítnuto. 

6.7 Dodavatel je povinen DPDHL poskytnout v dostatečném předstihu pokyny nebo informace nutné k tomu, aby 
DPDHL mohla převzít dodávky Zboží nebo poskytnuté Služby. Neudělí–li Dodavatel tyto  pokyny nebo informac, 
DPDHL je oprávněná bez jakéhokoliv postihu odmítnout Zboží nebo Služby. 

6.8 Pokud Zboží a/nebo Služby nebudou dodány v souladu se Smlouvou, DPDHL bude oprávněna toto Zboží a/nebo 
Služby podle Smlouvy odmítnout. V takovém případě bude DPDHL oprávněna přijmout dle svého uvážení jedno z 
následujících opatření, aniž by jí tím vznikly další náklady:  



 

 

23 

 

6.8.1 požadovat, aby Dodavatel opravil příslušné Zboží nebo dodal Zboží náhradní, popř. aby znovu poskytl 
Služby, a zajistil tak úplný soulad se Smlouvou; nebo 

6.8.2 okamžitě po oznámení vypovědět Objednávku nebo Smlouvu a požadovat vrácení peněžních 
prostředků, které DPDHL uhradila Dodavateli v rámci Objednávky a úhradu ztrát a dodatečných nákladů; 
nebo 

6.8.3 uplatnit další práva a opravné prostředky podle článku 13. 

6.9 Dodavatel musí Zboží vhodně zabalit, aby zajistil bezpečnou přepravu a převzetí v místě dodání DPDHL.  

6.10 DPDHL není povinna vrátit Dodavateli balicí materiál, bez ohledu na to, jestli Zboží přijme či nikoliv, nicméně 
DPDHL může dle svého uvážení požadovat, aby Dodavatel na svoje náklady balicí materiál vyzvedl a odnesl. 
Náklady na balicí materiál včetně palet nebude možné účtovat DPDHL, ledaže to bude s DPDHL výslovně předem 
dohodnuto. 

6.11 Dodavatel sdělí DPDHL veškeré relevantní informace, aby mohly obě Smluvní strany plnit své povinnosti dle 
platných zákonů týkajících se recyklace odpadu z balicích materiálů a, pokud Dodavatele o to DPDHL požádá, 
poskytne ji Dodavatel součinnost při snižování potřeby nadměrného, nadbytečného nebo nehospodárného balení. 

 

7 Vlastnické právo a riziko (Zboží) 
 
7.1 Vlastnické právo ke Zboží přechází na DPDHL v okamžiku doručení a přijetí ze strany DPDHL v souladu s těmito 

Podmínkami, ledaže bude za Zboží před dodáním zaplacena záloha nebo provedena průběžná platba, v kterémžto 
případě vlastnické právo přejde na DPDHL po uskutečnění platby. Pokud bude platba provedena před dodáním, 
Zboží bude odděleně a bezpečně uskladněno a jasně označeno tak, aby je bylo možné identifikovat jako majetek 
DPDHL. Dodavatel podnikne všechny vhodné kroky, aby zajistil bezpečnost Zboží a zamezil tomu, aby se Zboží 
stalo předmětem jakéhokoli zástavního práva, odpovědnosti nebo jiného zatížení a v této souvislosti plně 
odškodní DPDHL. Přechod vlastnického práva nebude mít za žádných okolností vliv na právo DPDHL odmítnout 
Zboží, které DPDHL vyplývá ze Smlouvy či platných zákonů. 

7.2 V případě úhrady některých nebo všech částek splatných Dodavateli, a to z důvodu že Zboží (nebo jeho část) 
podléhá  jakémukoliv poplatku, zástavnímu právu, odpovědnosti nebo jinému obdobnému zatížení, Dodavatel 
souhlasí, že veškeré takto uhrazené částky musí Dodavatel okamžitě vrátit zpět DPDHL. 

7.3 Nebezpečí škody na dodávaném Zboží přechází na DPDHL až po dodání a převzetí Zboží v souladu se Smlouvou a 
dokud nebude dodání dokončeno, nebezpečí škody na dodávaném Zboží nese Dodavatel.  

7.4 Dokud nebezpečí škody na dodávaném Zboží nese Dodavatel a dokud nedojde k úspěšnému dodání, Dodavatel je 
povinen Zboží pojistit na jeho reprodukční hodnotu proti všem rizikům nebo škodám nebo ztrátám, a pokud byla 
platba provedena a vlastnické právo přešlo na DPDHL, Dodavatel odpovídá DPDHL za veškeré ztráty a přímé nebo 
nepřímé škody, které mohou vzniknout. 

 

8 Odmítnutí 
 
8.1 Aniž by byla dotčena práva podle článku 13, DPDHL může Zboží a/nebo Služby kdykoliv odmítnout, pokud 

Dodavatel nesplní své povinnosti dle Smlouvy, a rovněž může odmítnout Zboží, které bylo dodáno, avšak ukázalo 
se, že jeho kvalita je nevyhovující, že Zboží je vadné nebo neodpovídá Specifikaci, popř. je jinak nevhodné pro 
uvedený účel. Toto právo na odmítnutí se vztahuje jak na celou dodávku Zboží, tak i na její část a na všechny 
Služby nebo jejich část. Aby se předešlo pochybnostem, pokud bude jakákoliv část zásilky nebo část Služeb 
nevyhovující, DPDHL může odmítnout celou zásilku/všechny Služby. DPDHL navíc nemá povinnost přijmout, 
uschovat či uhradit Zboží a/nebo Služby nad rámec Zboží a/nebo Služeb, které budou dodány na základě Smlouvy. 

8.2 Pokud DPDHL Zboží z jakéhokoliv důvodu odmítne, přejde vlastnické právo a nebezpečí škody na Zboží zpět na 
Dodavatele. 

8.3 Příslušnému příjemci Zboží a/nebo Služeb bude poskytnuta přiměřená lhůta na to, aby Zboží a/nebo Služby 
prozkoumal a přijal je nebo odmítnul. Dokud DPDHL nebude poskytnut dostatečný čas na to, aby mohla Zboží po 
dodání prohlédnout nebo je prohlédnout později v přiměřené lhůtě poté, co se projevily jakékoliv skryté vady 
Zboží, bude se mít za to, že DPDHL Zboží ještě nepřijala. Lhůty pro přijetí budou automaticky prodlouženy o dobu, 
po níž příslušný příjemce Zboží a/nebo Služeb neobdržel veškeré relevantní materiály nebo dokumentaci týkající 
se Zboží a/nebo Služeb nebo o dobu, po níž probíhá odstraňování vad Zboží a/nebo Služeb, popř. pokus o toto 
odstranění. 



 

 

24 

 

8.4 Veškeré Zboží odmítnuté DPDHL v souladu s tímto článkem Dodavatel bezodkladně vyzvedne na svoje náklady a 
riziko v souladu s přiměřenými pokyny DPDHL. 

 

9 Fakturační a platební podmínky  
 
9.1 Dodavatel bude oprávněn DPDHL fakturovat pouze za řádně dodané Zboží nebo poskytnuté Služby, pokud se s 

DPDHL písemně nedohodne jinak.  

9.2 Dodavatel je povinen předkládat DPDHL veškeré faktury striktně dle následujících pravidel:  

9.2.1 Veškeré faktury musí obsahovat následující správné údaje: 

(i) Úplnou obchodní firmu Dodavatele, identifikační číslo, adresu, telefon, fax a e-mailovou adresu (na 
tuto e-mailovou adresu budou zaslány informace o úhradě); 

(ii) dodání/poskytnutí úplné doručovací adresy DPDHL včetně obchodní firmy společnosti, 
identifikačního čísla a PSČ (nákladové středisko a oddělení  DPDHL); 

(iii) číslo faktury; 

(iv) datum faktury; 

(v) číslo účtu – číslo účtu DPDHL pro Dodavatele; 

(vi) jméno kontaktní osoby DPDHL, která objednává Zboží/Služby; 

(vii) způsob nákupu (číslo Objednávky, požadavek na službu, karta visa, odkaz na vozový park, 
objednávka prací atd.); 

(viii) popis dodávaného Zboží/Služeb; 

(ix) čistá hodnota; 

(x) hodnota DPH; 

(xi) celková hodnota; 

(xii) DIČ; 

(xiii) bankovní spojení, pokud nebylo uvedeno již dříve (v případě mezinárodního platebního styku ve 
formátu IBAN/Swift); 

(xiv) jakékoliv další požadavky dle platných zákonů. 

9.2.2 Platba proběhne pouze po obdržení správné faktury. 

9.2.3 Dodavatel je povinen veškeré faktury vystavit do šesti (6) měsíců od data, kdy DPDHL nebo osoba 
jednající jejím jménem obdržela vyhovující Zboží a/nebo Služby a zaslat je na příslušnou adresu pro 
zasílání faktur uvedenou na Objednávce. Pokud Dodavatel fakturu nevystaví v souladu s článkem 9.2 do 
šesti (6) měsíců, bude to mít, v rozsahu povoleném zákonem, za následek vzdání se práva Dodavatele na 
obdržení platby od DPDHL za poskytnutí daného Zboží a/nebo Služeb.  

9.3 Faktury budou za předpokladu řádného přijetí a převzetí Zboží a/nebo Služeb splatné do šedesáti (60) dní od 
obdržení správné faktury DPDHL, pokud platné zákony nestanoví kratší splatnost. Platba bude provedena v měně 
uvedené na Objednávce.  

9.4 Dodavatel se na žádost DPDHL zavazuje vystavovat faktury DPDHL elektronicky prostřednictvím externího 
poskytovatele DPDHL, aniž by jí tím vznikly dodatečné náklady. Dodavatel je povinen splnit veškeré požadavky 
DPDHL pro elektronickou fakturaci. Dodavatel proto samostatně uzavře s tímto externím poskytovatelem dohodu 
o nulových nákladech. 

9.5 DPDHL bude mít právo započíst jakoukoliv částku splatnou Dodavateli proti jakékoli částce, kterou DPDHL dluží 
Dodavatel, a zadržet platbu (ať už je tato platba splatná na základě Smlouvy nebo jiné dohody) za Zboží a/nebo 
Služby, které nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Dodavatel není oprávněn započíst žádné pohledávky za 
DPDHL bez jejího předchozího písemného souhlasu. 

9.6 V případě potřeby je třeba na každé faktuře samostatně v souladu s příslušnými právními předpisy uvést DPH a 
veškeré další daně, cla a poplatky uvalené státním nebo jiným subjektem (přičemž musí být uvedena veškerá DIČ 
a další údaje pro DPH). 



 

 

25 

 

9.7 DPDHL si může pro účely auditu vyžádat elektronickou kopii veškerých faktur, kterou Dodavatel musí odeslat do 
24 hodin od vyžádání. Dodavatel je povinen vést úplné a přesné záznamy a dokumentaci, aby doložil částky, 
jejichž platbu vyúčtoval fakturou. Dodavatel je povinen tyto záznamy DPDHL na její žádost zpřístupnit. Kromě 
toho musí být záznamy týkající se DPDHL k dispozici pro audit po dobu jednoho (1) roku po splnění nebo ukončení 
Smlouvy.   

9.8 Pokud DPDHL nesouhlasí s částkou uvedenou na faktuře, může za podmínky, že to umožňují platné právní 
předpisy, zadržet celou částku, kterou má na základě faktury uhradit, a Dodavatele o tomto písemně uvědomí s 
uvedením všech podrobností o rozporu a částky, jejíž platbu v dobré víře odmítá.  

9.9 Pokud nehledě na ustanovení tohoto článku Dodavatel podnikne kroky k vymáhání částek anebo plateb, o nichž 
se domnívá, že jsou vůči němu splatné (včetně zahájení soudního řízení) a nesplní při tom požadavky Smlouvy, 
Dodavatel ponese odpovědnost a odškodní DPDHL za veškeré ztráty, náklady nebo škodu (včetně právních a 
soudních výloh) jakékoliv povahy, které vzniknou DPDHL.  

9.10 Platba ze strany DPDHL v žádném případě neznamená vzdání se jakéhokoliv práva. Pokud Dodavatel fakturoval 
částky, aniž by k tomu byl dle Smlouvy oprávněn, je Dodavatel povinen DPDHL neprodleně informovat a vrátit 
DPDHL (vždy neprodleně na vyžádání) veškeré takto uhrazené částky, pokud nebude dohodnuto jinak. 

9.11 Platba faktur bude probíhat bankovním převodem na účet písemně uvedený Dodavatelem a v měně sjednané v 
Objednávce.  

9.12 Dodavatel je povinen poskytnout přesné údaje o bankovním účtu, aby DPDHL mohla provádět platby, a je povinen 
DPDHL informovat o následných změnách svého bankovního spojení. Dodavatel si je vědom, že neposkytnutí 
správných údajů o účtu může mít za následek zpoždění plateb. Pokud místní právní předpisy vyžadují, aby DPDHL 
za Dodavatele zaplatila cla a daně, je oprávněná tak učinit a tyto částky od Dodavatele následně získat buď přímo, 
nebo zápočtem vůči faktuře Dodavatele. 

10 Záruky a odškodnění 
 

10.1 Dodavatel odpovídá a zavazuje se odškodnit DPDHL za veškeré nároky, žaloby, závazky, ztráty, škody, újmu, 
náklady a výdaje (včetně právních výloh), které vzniknou DPDHL nebo kterémukoliv členu skupiny DPDHL nebo 
kterémukoliv zástupci, zaměstnanci, postupníkovi, dodavateli nebo subdodavateli DPDHL přímo nebo nepřímo na 
základě nebo ve spojení s plněním Dodavatele dle Smlouvy, přičemž předmětem odškodnění jsou rovněž veškeré 
ztráty nebo výdaje vzniklé na základě požadavku, nároku nebo žaloby třetí strany (včetně žaloby pro údajné 
porušení práv třetí strany) nebo ztráty a výdaje vzniklé v důsledku podání nepřesných informací, nedbalosti, 
podvodu, nekalého jednání nebo porušení zákonné povinnosti Dodavatelem nebo zaměstnanci Dodavatele a 
zvláště v souvislosti s:  

10.1.1 Porušením jakékoliv záruky nebo závazku Dodavatelem v souvislosti se Zbožím a/nebo Službami; 

10.1.2 Jakoukoliv žalobou, dle níž Zboží a/nebo Služby nebo jejich použití popř. další prodej porušují patenty, 
autorská práva, práva k průmyslovému vzoru, obchodní značky nebo práva duševního vlastnictví jiné 
osoby;  

10.1.3 Jednáním nebo opomenutím Dodavatele nebo jeho Zaměstnanců při dodávkách, doručení a instalaci 
Zboží;  

10.1.4 Jednáním nebo opomenutím Dodavatele nebo jeho Zaměstnanců v souvislosti s poskytováním Služeb; a   

10.1.5 Jakoukoliv újmou či jinou ztrátou vzniklou zaměstnanci DPDHL nebo jiné osobě v prostorách DPDHL 
způsobenou nedodržením závazku nebo nedbalostí na straně Dodavatele. 

10.2 Dodavatel je povinen dodržovat Etický kodex a veškeré zásady Skupiny DPDHL pro danou zemi v aktuální verzi, 
které DPDHL Dodavateli poskytne. Dodavatel souhlasí, že se s těmito zásadami seznámí a že o nich informuje a 
dostatečně o jejich obsahu vyškolí své Zaměstnance. Vstup Dodavatele do jakýchkoliv prostor DPDHL nebo jejich 
návštěva podléhá podmínkám těchto zásad.  

10.3 Dodavatel se ohledně poskytování Zboží a/nebo Služeb zaručuje a zavazuje, že: 

10.3.1 má a ponechá si plnou kontrolu nad zaměstnáním, vedením, odměňováním a propouštěním 
Zaměstnanců Dodavatele a za tímto účelem bude mít se všemi Zaměstnanci Dodavatele po dobu 
platnosti Smlouvy uzavřeny platné smlouvy v souladu s pracovněprávními předpisy; 

10.3.2 bude výhradně odpovídat za veškeré záležitosti týkající se výplaty platů a mezd všech Zaměstnanců 
Dodavatele a za jednání v souladu s pracovněprávními a daňovými právními předpisy a právními 
předpisy týkajícími se sociálního zabezpečení, pravidly pro pracovní povolení, odměňování a požadavky 



 

 

26 

 

na zaměstnanecké výhody, včetně správného a včasného vyplácení mezd a řešení veškerých stížností dle 
platných zákonů;   

10.3.3 bude plně odpovídat za jednání a opomenutí Zaměstnanců Dodavatele během plnění povinností 

Dodavatele vůči DPDHL na základě Smlouvy.  

10.4 Neprovedení platby nebo pozdní platba, zadržení nebo převod mezd, daně z příjmu, daně z obratu, příspěvků na 
sociální pojištění nebo příspěvků na pojištění zaměstnanců představují oprávněné důvody pro to, aby DPDHL 
Smlouvu s okamžitou platností ukončila. 

10.5 Prohlášení, záruky, odškodnění a opravné prostředky uvedené ve Smlouvě jsou nad rámec těch, které vyplývají ze 
zákona (u nichž se má za to, že jsou součástí Smlouvy). 

10.6 Žádná ze Smluvních stran nevylučuje svou odpovědnost v míře, která by byla protiprávní nebo nezákonná. 

10.7 Dodavatel buď (a) pro DPDHL zajistí výhodu záruk týkajících se Zboží a/nebo Služeb od externího dodavatele nebo 
dodavatelů (ať už postoupením nebo přímým poskytnutím ze strany externího dodavatele nebo dodavatelů) nebo 
(b) poskytne DPDHL stejné záruky, jaké Dodavatel získává od externího dodavatele nebo dodavatelů v souvislosti 
se Zbožím a/nebo Službami. 

 

11 Spolehlivost Dodavatele 

11.1 Dodavatel je na vyžádání DPDHL povinen se na své vlastní náklady účastnit prověrky své spolehlivosti nebo 
spolehlivosti svých Zaměstnanců včetně podstoupení jakýchkoliv dodatečných kontrol nebo získání osvědčení o 
řádném jednání, které může DPDHL vyžadovat. 

11.2 Dodavatel zaručuje a souhlasí, že Zaměstnanci, kteří se podílejí na plnění Smlouvy, se budou řídit Etickým 
kodexem. 

11.3 Dodavatel je povinen na vyžádání DPDHL v míře povolené platnými zákony (o ochraně osobních údajů) 
poskytnout příslušné osobní údaje Zaměstnanců podílejících se na plnění Smlouvy. 

11.4 Dodavatel je povinen na vyžádání DPDHL a na své vlastní náklady předložit aktuální osvědčení o řádném jednání 
(nebo obdobné zákonné osvědčení) ve vztahu ke své vlastní osobě nebo k Zaměstnancům podílejícím se na plnění 
Smlouvy, a to v rozsahu povoleném platnými zákony. Pokud je toto osvědčení požadováno, musí být poskytnuto 
před dodáním Zboží nebo poskytnutím Služeb na základě Smlouvy. 

11.5 Dodavatel se zavazuje využívat Zaměstnance, kteří jsou odborně vyškoleni a mají náležité dovednosti a odborné 
znalosti nezbytné pro plnění Smlouvy.  

 

12 Pojištění 

Během doby platnosti Smlouvy je Dodavatel povinen u renomované pojišťovny sjednat a udržovat v platnosti 
pojištění profesní odpovědnosti, pojištění odpovědnosti za produkty a pojištění veřejné odpovědnosti, aby bylo 
poskytnuto pojistné krytí závazků, které mohou vzniknout na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní (a pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele podle platných zákonů). Dodavatel je na vyžádání DPDHL pro každý typ pojištění 
povinen předložit jak doklad o pojištění s podrobnostmi o pojistce, tak doklad o platbě pojistného za aktuální rok. 

 

13 Neplnění povinnosti 

13.1 DPDHL může v případě, že Dodavatel nesplní své povinnosti na základě této Smlouvy (bez ohledu na to, zda byly 
Zboží a/nebo Služby DPDHL přijaty nebo odmítnuty), okamžitě přistoupit k jednomu nebo více následujícím 
krokům: 

13.1.1 pozastavit platby jakékoliv faktury Dodavatele nebo všech faktur; 

13.1.2 vymáhat náhradu škody a jakékoliv dodatečné náklady, které vznikly v souvislosti s nesplněním 
jakéhokoliv požadavku uvedeného ve Smlouvě;  

13.1.3 vrátit vadné Zboží na náklady a riziko Dodavatele v souladu s ustanoveními článku 87.4, v kterémžto 
případě Dodavatel vrátí plnou kupní cenu Zboží;  



 

 

27 

 

13.1.4 vrátit vadné Zboží k opravě nebo výměně v souladu s článkem 6.8 (dle uvážení DPDHL) na riziko a 
náklady Dodavatele, přičemž tato oprava nebo výměna musí být provedena do sedmi (7) dní od 
oznámení Dodavateli;  

13.1.5 opravit vadné Zboží na náklady Dodavatele;  

13.1.6 znovu na náklady Dodavatele poskytnout Služby za vadné Služby;  

13.1.7 vyměnit vadné Zboží a/nebo Služby za rovnocenné zboží a/nebo služby zakoupené z alternativního 
zdroje. Jakékoliv dodatečné náklady vzniklé DPDHL na základě získání tohoto zboží a/nebo služeb z 
alternativních zdrojů ponese Dodavatel; a 

13.1.8 ukončit Smlouvu v souladu s článkem 16. 

13.2 Opravné prostředky uvedené v článku 13.1 nemají vliv na jiná práva a opravné prostředky, na něž má DPDHL 
nárok. 

13.3 DPDHL nenese vůči Dodavateli odpovědnost za nedodané Zboží nebo neposkytnuté Služby způsobené vadou, 
pochybením nebo nevhodností Systémů Dodavatele. Dodavatel odškodní DPDHL za veškeré ztráty, závazky a 
zbytečné náklady nebo výdaje, které DPDHL vzniknou v důsledku jakékoliv poruchy nebo vady Systémů 
Dodavatele nebo počítačového viru, který z nich byl přenesen do Systémů DPDHL. 

 

14 Práva duševního a průmyslového vlastnictví 
 

14.1 Dodavatel zajistí, že veškeré dodané Zboží a/nebo Služby budou prosty práv duševního a průmyslového vlastnictví 
třetích stran, nebo zajistí potřebné licence. Dodavatel je povinen DPDHL oznámit a odškodnit ji za veškeré nároky, 
žaloby, závazky, ztráty, náhrady škod, újmu, náklady a výdaje (včetně právních výdajů), které plynou z jakéhokoliv 
skutečného nebo údajného porušení jakýchkoliv práv průmyslového nebo duševního vlastnictví, a na svoje vlastní 
náklady bude hájit (dle volby DPDHL) nebo poskytne součinnost při obhajobě v jakémkoliv řízení, které může být 
vůči DPDHL vedeno jakoukoliv třetí stranou v důsledku použití Zboží a/nebo Služeb. 

14.2 Veškerá práva průmyslového a duševního vlastnictví vytvořená v průběhu plnění Smlouvy přejdou na DPDHL a 
budou jí neodvolatelně náležet. Dodavatel souhlasí, že veškerá tato práva průmyslového a duševního vlastnictví 
přejdou zcela, neodvolatelně a výhradně na DPDHL okamžitě po svém vzniku. Dodavatel souhlasí, že podnikne 
veškeré kroky a podepíše veškeré dokumenty nezbytné pro účinnost ustanovení článku 14.2. 

14.3 Je-li součástí poskytování Zboží a/nebo Služeb poskytnutí práv průmyslového nebo duševního vlastnictví nebo 
jiných (srovnatelných) práv, která náleží Dodavateli nebo jeho poskytovatelům licencí, Dodavatel tímto poskytuje 
bezplatnou, nevýhradní, celosvětovou, neomezenou, přenositelnou, neodvolatelnou a trvalou (pod)licenci k 
těmto právům průmyslového a duševního vlastnictví DPDHL za účelem obdržení a používání Zboží a/nebo Služeb. 

14.4 Dodavatel nesmí duševní vlastnictví DPDHL (název, logo, obchodní známku nebo jakékoliv jiné chráněné 
informace) nebo jejích zákazníků používat k jakémukoli účelu včetně jakékoliv reklamy nebo propagace bez 
předchozího písemného souhlasu DPDHL.  
 

 
15 Postoupení a subdodávky 

 
15.1 Dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu DPDHL postupovat, zastavovat, uzavírat subdodavatelskou 

smlouvu, delegovat, svěřovat nebo jakkoliv nakládat se svými  právy a závazky vyplývajícími ze Smlouvy podle 
smluvního nebo majetkového práva, ať už podle zákona nebo dle práva ekvity. Společnosti DPDHL smí kdykoliv 
postoupit, zastavit, uzavřít subdodavatelskou smlouvu, delegovat, svěřovat nebo jakkoliv nakládat se svými právy 
a závazky vyplývajícími ze Smlouvy podle smluvního nebo majetkového práva, ať už podle zákona nebo dle práva 
ekvity. 

15.2 Dodavatel smí uzavřít subdodavatelskou smlouvu ohledně svých povinností vyplývajících ze Smlouvy jedině s 

předchozím písemným souhlasem DPDHL. Souhlas udělený DPDHL nezbaví Dodavatele jeho povinností a 

Dodavatel odpovídá ve stejném rozsahu jako by smlouvu plnil on sám. Dodavatel je povinen vybírat a řídit 

subdodavatele s náležitou péčí a zajistí, že všichni subdodavatelé budou způsobilí a že Smlouva bude řádně plněna 

v souladu s Prvotřídní odvětvovou praxí. 

 

16 Ukončení 



 

 

28 

 

 
16.1 Aniž by byla dotčena jakákoliv další práva nebo opravné prostředky, na které může mít Smluvní strana v souladu s 

platnými právními předpisy nárok, kterákoliv Smluvní strana má právo Smlouvu nebo kteroukoliv Objednávku 
zcela nebo částečně ukončit, aniž by z tohoto důvodu vznikla jakákoliv odpovědnost, a to okamžitě kdykoliv 
písemným oznámením adresovaným druhé Smluvní straně, pokud: 

16.1.1 druhá Smluvní strana dospěje k dobrovolnému vyrovnání se svými věřiteli, nebo pokud (je-li druhá 
Smluvní strana právnickou osobou) je zahájeno insolvenční řízení nebo se dostane do likvidace (z jiného 
důvodu než kvůli sloučení nebo reorganizaci), vždy v souladu s platnými insolvenčními zákony;  

16.1.2 zástavní věřitel zabaví podnik, příjem, majetek nebo aktiva druhé Smluvní strany nebo je vzhledem k 
nim ustanoven insolvenční nebo jiný obdobný správce;  

16.1.3 druhá Smluvní strana ukončí podnikatelskou činnost nebo hrozí ukončením své podnikatelské činnosti; 
nebo 

16.1.4 nastane vyšší moc oznámená dle článku 17 a potrvá déle než 30 dní. 

16.2 Podmínky uvedené v článku 16.1 nejsou vyčerpávající a další obdobné nebo analogické podmínky, které mohou 
mít vliv na kteroukoliv ze Smluvních stran, budou druhou Smluvní stranu opravňovat k ukončení Smlouvy nebo 
Objednávky. 

16.3 DPDHL může kdykoliv před zahájením plnění ze strany Dodavatele zrušit Smlouvu nebo Objednávku, aniž by ji 
vznikla odpovědnosti vůči Dodavateli,  a to písemným oznámením adresovaným Dodavateli. 

16.4 DPDHL může zcela nebo částečně ukončit Smlouvu nebo Objednávku kdykoliv s výpovědní lhůtou v délce alespoň 
30 dní, aniž by jí tím vznikla jakákoliv odpovědnost vůči Dodavateli.  

16.5 Bez ohledu na jakákoliv jiná práva nebo opravné prostředky, na které může mít DPDHL nárok na základě Smlouvy 
nebo platných zákonů, DPDHL si vyhrazuje právo kdykoliv písemným oznámením adresovaným Dodavateli 
ukončit Smlouvu nebo Objednávku, a to zcela nebo částečně, s okamžitou platností a aniž by jí tím vznikla 
jakákoliv odpovědnost vůči Dodavateli: 

16.5.1 pokud se Dodavatel dopustí závažného porušení nebo soustavného porušení (ať už závažného či 
nezávažného) jakýchkoliv podmínek Smlouvy nebo Objednávky; 

16.5.2 pokud Dodavatel poruší Smlouvu nebo Objednávku a nedojde k nápravě způsobem přijatelným pro 
DPDHL do 14 dní od oznámení ze strany DPDHL, v němž byla požadována náprava porušení;  

16.5.3 pokud Dodavatel nedodrží ustanovení Etického kodexu nebo jakýchkoliv jiných zásad, na které odkazuje 
článek 10.2;  

16.5.4 pokud dojde ke změně v ovládání nebo vlastnické struktury Dodavatele nebo pokud bude jeho podnik 
nebo jeho část prodána třetí straně; nebo 

16.5.5 DPDHL dospěje k závěru, že došlo k vážnému zhoršení finanční situace Dodavatele, která může mít 
dopad na jeho schopnost plnit Smlouvu. 

16.6 Dodavatel nebude mít v důsledku výše uvedených okolností právo požadovat náhradu škody. Jakékoliv částky 
předplacené DPDHL za Zboží a/nebo Služby, které nebyly k datu ukončení dosud poskytnuty, musí Dodavatel 
bezodkladně vrátit.  

16.7 DPDHL nebude mít vůči Dodavateli žádnou odpovědnost mimo odpovědnosti za úhradu poplatků, které řádně 
vznikly na základě Smlouvy, a DPDHL v žádném případě nebude mít vůči Dodavateli odpovědnost za ušlý zisk (ať 
už přímo nebo nepřímo a ať už skutečný nebo očekávaný) nebo za jakoukoliv nepřímou nebo následnou ztrátu. 

16.8 Zánik nebo ukončení Smlouvy nebo Objednávky, ať už k nim došlo jakýmkoliv způsobem, nebude mít vliv na práva 
a závazky Smluvní strany vzniklé před zánikem nebo ukončením. 

16.9 Ustanovení Smlouvy, která výslovně nebo implicitně platí i po zániku nebo ukončení, zejména ustanovení týkající 
se práv duševního vlastnictví, mlčenlivosti, ochrany údajů, ochrany hospodářské soutěže, odškodnění a 
rozhodného práva a příslušnosti soudů, budou i nadále v platnosti. 

 

17 Vyšší moc 
 
17.1 Žádná ze Smluvních stran nebude odpovědná za zpoždění nebo neplnění svých povinností dle Smlouvy, pokud je 

toto zpoždění nebo neplnění způsobeno Vyšší moci.  



 

 

29 

 

17.2 Pokud Dodavatel není schopen plnit své povinnosti na základě Smlouvy v přímém důsledku Vyšší moci, je 
Dodavatel povinen doručit DPDHL písemné oznámení s uvedením příčiny a od data oznámení se postupuje podle 
článku 17.1.  

17.3 Plnění povinností Smluvních stran a platby dle Smlouvy budou po dobu trvání Vyšší moci pozastaveny.  Okamžitě 
poté, co Vyšší moc pomine, je povinna Smluvní strana, u níž nastala Vyšší moci, informovat písemně druhou 
Smluvní stranu.   

17.4 Dodavatel je po celou dobu platnosti Smlouvy povinen mít plán postupu pro obnovení činnosti v případě 
katastrofy, který je dostatečný pro to, aby umožnil obnovení dodávek Zboží a úplného poskytování Služeb ve 
lhůtách uvedených v tomto plánu (jehož kopie bude na vyžádání předložena DPDHL). 

 

18 Pobídky a střet zájmů 
 
18.1 Dodavatel nesmí žádnému zaměstnanci DPDHL nebo jejím zástupcům nabízet žádné dary, protiplnění, pobídky, 

odměny nebo shovívavost v souvislosti se získáním nebo podpisem Smlouvy či jakékoliv Objednávky, popř. 
jakékoliv jiné smlouvy nebo ujednání mezi DPDHL a Dodavatelem.   

18.2 Dodavatel je povinen DPDHL oznámit jakékoliv vztahy se zaměstnanci DPDHL, kteří se mohou podílet na procesu 
výběru Dodavatele, a v každém případě je povinen DPDHL oznámit jakékoliv střety zájmů s DPDHL. Pokud tyto 
vztahy nebo střety zájmů nebudou neprodleně oznámeny, bude to považováno za porušení Smlouvy ze strany 
Dodavatele. 

18.3 Nakolik si je Dodavatel vědom, ani Dodavatel ani žádná z jeho přidružených osob (i) nebyli soudem v jakékoliv 
zemi shledáni vinnými z korupčního (nebo obdobného) jednání, (ii) nikdy nepřiznali, že se dopustili korupčního 
(nebo obdobného) jednání, nebo (iii) nebyli v žádné zemi nikdy vyšetřováni nebo podezřívání z korupčního (nebo 
obdobného) jednání.   

 

19 Důvěrnost informací 
 
19.1 Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích a know-how, které mu poskytne DPDHL 

(což v této souvislosti zahrnuje Společnosti DPDHL, jejich zákazníky a dodavatele) nebo které jsou jinak spojeny s 
obchodní činností DPDHL (což v této souvislosti zahrnuje Společnosti DPDHL, jejich zákazníky a dodavatele), o 
nichž se Dodavatel dozví v průběhu plnění Smlouvy nebo v důsledku dodávání Zboží a/nebo poskytování Služeb (a 
zajistí, že budou obdobně zavázáni také jeho Zaměstnanci), přičemž tyto informace nesmí poskytnout žádné osobě, 
pokud to není výslovně písemně povoleno řádně zmocněným zástupcem DPDHL. 

19.2 Aniž by byl dotčen článek 19.1, Dodavatel se tímto zavazuje poskytnout důvěrné informace nebo know-how 
předané Dodavateli DPDHL jen těm Zaměstnancům Dodavatele, kteří mají důvodnou potřebu tyto informace znát 
a použít v rámci plnění Smlouvy, a použít tyto informace pouze pro účely plnění Smlouvy. 

19.3 Zánikem nebo ukončením Smlouvy je Dodavatel povinen, s výhradou jakýchkoliv povinností k uchování, na 
vyžádání DPDHL doručit nebo zničit veškeré dokumenty, data, informace a další materiály ve svém vlastnictví, 
správě nebo kontrole, které mohou obsahovat jakékoliv důvěrné informace nebo know-how vztahující se k 
obchodní činnosti DPDHL (což v této souvislosti zahrnuje veškeré Společnosti DPDHL, jejich zákazníky a 
dodavatele). 

19.4 Dodavatel je povinen zajistit, že všechny třetí strany, které využívá, budou dodržovat povinnost mlčenlivosti 
uvedenou ve Smlouvě.  Dodavatel je na vyžádání DPDHL povinen poskytnout důkaz splnění této povinnosti.  

19.5 Povinnost mlčenlivosti obsažená v článku 19.1 neplatí (či v případě článku 19.5.2 nebude dočasně platit, pokud 
bude nutné zveřejnění podle tohoto článku) pro informace nebo know-how: 

19.5.1 které jsou v okamžiku zveřejnění DPDHL již veřejně dostupné nebo které se stanou veřejně dostupnými 
jiným způsobem než porušením podmínek Smlouvy ze strany Dodavatele; nebo 

19.5.2 jejichž zveřejnění vyžadují platné zákony či předpisy nebo příkaz příslušného soudu, státního úřadu nebo 
orgánu za předpokladu, že před tímto zveřejnění Dodavatel DPDHL informuje o navrhované podobě 
zveřejnění. 

19.6 Dodavatel nesmí zveřejnit ujednání mezi Smluvními stranami, nesmí jakkoliv zveřejnit Smlouvu, jakoukoliv 
Objednávku nebo jejich součást, odkazovat na svou roli dle Smlouvy nebo Objednávky v jakýchkoliv 
marketingových materiálech nebo prezentacích, používat loga DPDHL nebo její ochranné známky bez předchozího 



 

 

30 

 

písemného souhlasu DPDHL, který společnost může dle svého výhradního uvážení odepřít. Text externího sdělení, 
který má být zaslán jakékoliv třetí straně, týkající se předmětu Smlouvy, vyžaduje písemný souhlas DPDHL.  

 

20 Ostatní ustanovení 
 

20.1 Smlouva představuje úplnou dohodu a ujednání mezi Smluvními stranami a nahrazuje jakékoliv předchozí ústní 
nebo písemné dohody, porozumění nebo ujednání mezi nimi týkající se předmětu Smlouvy, které nejsou ve 
Smlouvě zahrnuty.   

20.2 Žádné změny Smlouvy, Specifikací, cen, slev, rabatů, platebních podmínek nebo jakýchkoliv jiných záležitostí 
týkající se Zboží a/nebo Služeb nebudou DPDHL v průběhu platnosti Smlouvy přijaty s výjimkou změn 
projednaných a písemně odsouhlasených DPDHL. 

20.3 Nevyužití práva nebo opravného prostředku dle této Smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran nesmí být vykládáno 
jako vzdání se těchto práv nebo opravných prostředků a stejně tak jednotlivé nebo částečné uplatnění jakéhokoliv 
práva nebo opravného prostředku nebrání jejich dalšímu uplatnění. Práva a opravné prostředky uvedené v této 
Smlouvě jsou kumulativní a nevylučují uplatnění dalších práv či opravných prostředků vyplývajících ze zákona. 

20.4 Pokud se z jakéhokoliv důvodu jakékoliv ustanovení nebo podmínka Smlouvy stane nebo bude prohlášeno za 
protizákonné, neplatné nebo nevymahatelné, a tato podmínka nebo ustanovení bude oddělitelné od Smlouvy,  
bude se mít za to, že bylo ze Smlouvy odstraněno. Pokud toto odstranění významně ovlivňuje obchodní základ 
Smlouvy, Smluvní strany v dobré víře sjednají dodatek Smlouvy nebo změnu ustanovení nebo podmínek Smlouvy, 
v závislosti na dané situaci, aby byl co možná nejvěrněji realizován původní záměr. Tímto nebude ovlivněná 
platnost zbývajících podmínek Smlouvy a zbývající část daného ustanovení. 

20.5 Pokud má být Zboží doručeno nebo Služby dodány po částech, Smlouva bude považována za jednu Smlouvu a 
nebude oddělitelná. 

20.6 Obě Smluvní strany budou odpovídat za své právní výdaje a další náklady vzniklé v souvislosti s přípravou a 
podpisem Smlouvy. 

20.7 Nadpisy ve Smlouvě slouží pouze k informačním účelům a při jejím výkladu se k nim nepřihlíží. 

20.8 Slova uvedená v jednotném čísle zahrnují i číslo množné (a naopak) a slova označující jakýkoliv rod zahrnují i rody 
zbývající. 

20.9 Odkazy na preambuli, články, odstavce a přílohy představují odkazy na preambuli, články, odstavce a přílohy 
Smlouvy. Přílohy jsou součástí vymahatelných ustanovení Smlouvy a odkazy na Smlouvu budou, pokud z kontextu 
nevyplývá jinak, obsahovat odkazy na preambuli a přílohy. 

20.10 Aby se předešlo pochybnostem, v případě rozporu mezi významem, účinkem a výkladem jakýchkoliv ustanovení 
Podmínek a podmínek Objednávky bude mít přednost Objednávka. 

20.11 Odkaz na zákon nebo zákonné ustanovení je odkazem na tento zákon v platném znění, včetně jakékoliv související 
právní úpravy, která byla k tomuto zákonu nebo zákonnému ustanovení přijata.  

20.12 Odkaz na písemnou formu zahrnuje e-mail, ale nezahrnuje fax. 

20.13 Jakákoliv slova uvedená po výrazech jako „zahrnující“, „včetně“, „zvláště“, „například“ a v obdobných výrazech je 
třeba vykládat jako demonstrativní a neomezují význam slov, popisu, definice, fráze nebo pojmu, který jim 
předchází. 

 

21 Oznámení 
 

21.1 Jakékoliv oznámení, které bude učiněno na základě Smlouvy, musí být písemné a bude považováno za řádně 
provedené, pokud bude doručeno (i) osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou do druhého dne vždy do sídla 
nebo hlavního místa podnikání Smluvní strany nebo na jinou adresu, kterou Smluvní strana případně druhé straně 
písemně sdělí (ii) ověřeným e-mailem (iii) elektronickým přenosem prostřednictvím systému pro elektronické 
objednávky DPDHL: Smluvní strana rovněž druhé Smluvní straně zašle kopie oznámení e-mailem na e-mailovou 
adresu uvedenou v Objednávce, a to pouze pro informační účely. Oznámení nebude provedeno nebo považováno 
za provedené či přijaté, pokud bude zasláno pouze e-mailem, není-li tento e-mail ověřený. 

21.2 Jakékoliv oznámení bude považováno za přijaté adresátem druhým pracovním dnem po datu odeslání, pokud toto 
oznámení nebo jiný dokument bude odeslán doporučenou poštou, v případě osobního doručení pak v okamžiku 
doručení.   



 

 

31 

 

 

22 Ochrana osobních údajů 
 

22.1 Obě Smluvní strany jsou povinny dodržovat veškeré požadavky Zákonů o ochraně osobních údajů. Tento článek 22 
doplňuje Zákony o ochraně osobních údajů a tyto neruší, neodvolává ani nenahrazuje. 

22.2 Dodavatel bude osobní údaje zpracovávat pouze za účelem plnění Smlouvy a v rozsahu nezbytném pro tento účel. 
Dodavatel je při tom rovněž povinen zavést vhodná technická a organizační opatření, která splňují požadavky 
platných Zákonů o ochraně osobních údajů. 

22.3 Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci se písemně zavážou, že nebudou nikomu sdělovat žádné osobní 
údaje a jiné informace, které se dozví v důsledku nebo v průběhu své činnosti pro DPDHL, a tyto údaje bez 
povolení nebudou zpracovávat. 

22.4 Pokud budou jakékoliv osobní údaje zpracovávány jménem DPDHL a na základě jejích pokynů (vztah správce-
zpracovatel), Smluvní strany uzavřou dohodu mezi správcem a zpracovatelem. V takovém případě budou mít 
podmínky dohody mezi správcem a zpracovatelem přednost před Podmínkami v otázkách povinností v oblasti 
ochrany osobních údajů, a to v rozsahu, v jakém je mezi nimi rozpor. 

22.5 Dodavatel je povinen ihned a v plném rozsahu písemně informovat DPDHL v případě, že došlo ke zveřejnění 
jakýchkoliv osobních údajů v rozporu s tímto článkem, jinými ustanoveními Smlouvy nebo platnými Zákony o 
ochraně osobních údajů. V takovém případě Dodavatel podnikne veškeré kroky, aby zabránil dalšímu zveřejnění 
osobních údajů. Nakolik se to týká předmětu Smlouvy, Dodavatel je povinen okamžitě informovat DPDHL o 
veškerých kontrolách, šetřeních nebo správních opatřeních prováděných dozorovým orgánem (pro ochranu 
osobních údajů). 

22.6 V případě porušení tohoto článku může DPDHL smluvní vztah bez výpovědní lhůty ukončit. Dodavatel je rovněž 
DPDHL povinen nahradit veškeré ztráty nebo škody vzniklé následkem porušení povinnosti uvedených v tomto 
článku. To zahrnuje i kompenzaci placenou zaměstnancům DPDHL a náhradu výdajů vzniklých pověřením jiné 
společnosti. 

 

23 Vztah smluvních stran 
 
Dodavatel a DPDHL souhlasí, že Smlouva nemá být vykládána jako smlouva zakládající společný podnik nebo 
partnerství mezi DPDHL a Dodavatelem. Výslovně se sjednává, že mezi DPDHL a Dodavatelem nebo mezi DPDHL a 
jakýmikoliv zaměstnanci Dodavatele neexistuje zaměstnanecký vztah a že Dodavatel je ve vztahu k DPDHL 
nezávislým dodavatelem.  

 

24 Práva třetích stran 
 

24.1 Společnosti DPDHL mají právo vymáhat jakoukoliv podmínku Smlouvy. S výjimkou případů uvedených v tomto 
článku si Smluvní strany nepřejí, aby jakákoliv podmínka Smlouvy byla vymahatelná jakoukoliv osobou, která není 
Smluvní stranou. 

24.2 Smluvní strany si vyhrazují právo ukončit nebo změnit Smlouvu nebo změnit jakoukoliv její podmínku bez 
souhlasu ostatních Společností DPDHL (s výjimkou společnosti DPDHL, která je přímou Smluvní stranou a 
signatářem Smlouvy). 

 

25 Kontrola vývozu a sankce 
 

25.1 Dodavatel je povinen zajistit dodržování veškerých platných zákonů o vývozu a sankcích („Zákony a předpisy“). 
Dodavatel zejména zaručuje, že:  

25.1.1 ani Dodavatel ani jeho holdingová společnost, zástupci, představitelé, dodavatelé nebo jiné třetí strany 
přímo najaté Dodavatelem k dodávkám Zboží a Služeb (včetně technologie a softwaru) na základě 
Smlouvy nejsou uvedeni na jakýchkoliv sankčních seznamech; 



 

 

32 

 

25.1.2 má veškerá nezbytná povolení a licence vyžadované pro dodávky Zboží a/nebo poskytnutí Služeb 
(včetně technologie a softwaru) v místě určení na základě Smlouvy a pro jejich využití na smluvním 
území; a  

25.1.3 zjistí, zda platí požadavky a omezení na základě platných zákonů pro obchod, a DPDHL informoval či 
okamžitě ji písemně informuje, pokud Zboží a/nebo Služby (včetně technologie a softwaru) jsou nebo se 
stanou předmětem platných omezení týkajících se jejich dovozu, reexportu, převozu nebo převodu. 

25.2 Dodavatel je povinen DPDHL poskytnout veškeré informace včetně povolení a licencí, které jsou vyžadovány 
platnými Zákony a předpisy, aby bylo umožněno zákonné a smluvně ujednané využití Zboží a/nebo Služeb (včetně 
technologie a softwaru) ze strany DPDHL a jejích zákazníků v zemi nebo na území požadovaném DPDHL.  

25.3 V případě porušení povinností uvedených v tomto článku je Dodavatel povinen DPDHL odškodnit a chránit ji před 
veškerými nároky, pokutami a poplatky, které mohou v důsledku tohoto porušení vzniknout. 

 

26 Postup při řešení sporů 
 

26.1 Veškeré spory mezi Smluvními stranami vznikající na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní (s výjimkou sporů 
vyžadujících okamžité řešení) budou nejprve kteroukoliv ze Smluvních stran postoupeny osobě v DPDHL, která 
Zboží a/nebo Služby nakoupila, a správci smluv na straně Dodavatele. Pokud to bude nezbytné, DPDHL a správce 
smluv Dodavatele budou v dobré víře jednat, aby spory vyřešili. 

26.2 Nebude-li možné vyřešit jakýkoliv spor jednáním mezi DPDHL a správcem smluv Dodavatele vedeným v dobré víře 
v přiměřené lhůtě po postoupení, bude spor dále postoupen k řešení příslušným organizacím. Kontaktní osoby 
pro eskalaci sporu jsou v případě potřeby povinny v dobré víře vyjednávat, aby spor vyřešily. 

26.3 Pokud spor nemůže být vyřešen dle článku 26.2 výše v přiměřené lhůtě od data postoupení, Smluvní strany 
mohou věc postoupit k řešení soudu uvedenému ve Smlouvě. 

26.4 Žádné Smluvní straně není bráněno nebo není omezována v tom, aby požadovala konkrétní plnění nebo 
předběžné opatření či pravomocné soudní rozhodnutí nebo jiné řešení na základě podmínek tohoto článku, 
přičemž ustanovení tohoto článku se v tomto případě neuplatní 

26.5 Plnění Smlouvy se nepřeruší ani nedojde k prodlení z důvodu řešení sporů dle tohoto článku. 

 

27 Rozhodné právo a příslušnost soudů 
 

27.1 Platnost, výklad a plnění Smlouvy se řídí zákony země, kde má DPDHL své sídlo. Úmluva OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží se nebude aplikovat. 

27.2 Smlouva se řídí místními právními předpisy a tyto předpisy se automaticky stávají její součástí, pokud je to pro 
danou zemi relevantní a ze zákona povinné. 

27.3 Příslušný soud v místě, kde má DPDHL své sídlo (kde to povolují platné zákony), nebo jakýkoliv jiný příslušný soud 
zvolený DPDHL bude mít výhradní pravomoc k řešení jakýchkoliv sporů, které mohou vzniknout na základě 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

 
 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

33 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 přílohy č. 4 smlouvy       Počet listů:6 

 

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO ODSOUZENÉ 

 

1 OBECNÁ USTANOVENÍ 

Na ochranu osobních údajů klademe velký důraz. Toto Oznámení o ochraně osobních údajů pro 

odsouzené zaměstnané v některé ze společností divize DHL Supply Chain, Vás informuje o tom, 

jak divize DHL Supply Chain, tj. společnosti DHL Supply Chain s.r.o., DHL Solutions k.s. a DHL 

Automotive s.r.o. (dále jen „divize DHL Supply Chain ” nebo též „my“) získává, uchovává a dále 

zpracovává Vaše osobní údaje, a to v souvislosti se vztahem s Vámi vzniklým na základě Vašeho 

dočasného přidělení jakožto odsouzeného k výkonu práce u nás a jak dále s Vašimi osobními 

údaji nakládá a chrání je. Osobními údaji jsou jakékoliv informace týkající se identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osoby, tedy Vás, případně Vašich rodinných příslušníků, pokud jste nám 

poskytli jejich osobní údaje, nebo nám tyto osoby samy poskytly souhlas se zpracováním svých 

osobních údajů. 

Účelem tohoto Oznámení o ochraně osobních údajů pro odsouzené je informovat Vás o (i) tom, 

jak shromažďujeme a zpracováváme a chráníme Vaše osobní údaje, (ii) Vašich právech, jak a 

jakými prostředky je můžete uplatňovat. 

Doporučujeme Vám pečlivě se seznámit s tímto Oznámením o ochraně osobních údajů.  

 

2 SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Správcem Vašich osobních údajů je jedna nebo více z následujících společností z divize DHL 

Supply Chain, v závislosti na tom, ke které společnosti jste byl dočasně přidělen k výkonu práce: 

 DHL Supply Chain s.r.o., se sídlem Loděnická 963, 691 23 Pohořelice, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 43542, IČ: 492 

40 650 

 DHL Solutions k.s., se sídlem Nádražní 2967/93, Moravská Ostrava, Ostrava 702 00, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. A 20956, 

IČ: 282 13 866 

 DHL Automotive s.r.o., se sídlem č. p. 153, Nepřevázka, 293 01, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 56691, IČ: 256 34 917 

 

Kontaktní údaje pro jakékoliv záležitosti týkající se ochrany osobních údajů jsou: 

email:  dsccz.dp@dhl.com 

Adresa:  Ochrana osobních údajů 

   Divize DHL Supply Chain 

   Loděnická 963 

   691 23 Pohořelice 

Vezměte prosím na vědomí, že kontaktní údaje pro ochranu osobních údajů se mohou 

v budoucnosti změnit. Aktuální kontakty můžete vždy nalézt v Oznámení o ochraně osobních 

údajů. Aktuální Oznámení o ochraně osobních údajů pro odsouzené je dostupné na personálním 

  

mailto:dsccz.dp@dhl.com


 

 

34 

 

PN07 1/6 

oddělení společnosti. 

 

 

3 ÚČEL, PRÁVNÍ ZÁKLAD, ROZSAH A DOBA ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

3.1 Účely a právní základy zpracování 

Vaše osobní údaje zpracováváme pouze v rozsahu nezbytném pro plnění našich smluvních či 

zákonných povinností a k výkonu našich oprávněných zájmů, případně na základě Vámi 

uděleného souhlasu pro níže uvedené účely: 

3.1.1 Správa vztahu s odsouzeným- osobní údaje zpracováváme zejména za účelem řízení pracovní 

činnosti odsouzených, včetně hodnocení a plánování nového obsazování pracovních míst, 

správy podkladů pro fakturaci částek věznicí a jejich přezkumu, zajišťování školení, plánování 

dovolených, rozhodování o povýšení, přesunů na jiné pozice, přemístění, kárných opatření a 

ukončení vašeho výkonu práce u nás, organizace služebních cest, usnadnění komunikace s 

odsouzenými, zajištění stravování, placení daní a povinných odvodů a přípravy podkladů pro 

placení daní a povinných odvodů věznicí, zajišťování pracovně-lékařských prohlídek, zajišťování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, vedení záznamů (včetně evidence zdravotních 

znevýhodnění, pracovních úrazů a nemocí z povolání) a plnění oznamovací povinnosti, 

provádění auditů a plnění požadavků kontrolních orgánů nebo jiných orgánů veřejné správy. 

Právním základem zpracování osobních údajů pro účely správy vztahu s odsouzeným je plnění 

našich právních povinností jakožto uživatele služeb, plnění smluvních povinností s věznicí, 

případně ochrana našich oprávněných zájmů v případě zpracování Vašich osobních údajů 

souvisejících se zařazením odsouzených do práce. Výjimečně můžeme pro účely uvedené výše 

zpracovávat Vaše osobní údaje z důvodu ochrany našich oprávněných zájmů i pro účely efektivní 

komunikace s Vámi, vytváření interních evidencí, plánování a analýz).  

Právním základem tohoto zpracování osobních údajů je plnění naší právní povinnosti, případně 

ochrany našich oprávněných zájmů (například pro obranu v případných sporech). 

3.1.2 Měření produktivity (OMS) – osobní údaje zpracováváme v souvislosti s měřením produktivity 

zaměstnanců a odsouzených na jednotlivých lokalitách.  

Právním základem pro zpracování těchto údajů je plnění smlouvy. 

3.1.3 Ochrana majetku prostřednictvím kamerových systémů – pro bezpečnost osob a majetku 

zaměstnavatele zpracováváme záznamy z kamer (CCTV). 

Právním základem tohoto zpracování je ochrana našich oprávněných zájmů. 

3.1.4 Zajištění kybernetické bezpečnosti a správa IT – zpracování osobních údajů probíhá za 

účelem ochrany počítačových sítí a efektivní správy využívání našich IT prostředků. 

Právním základem tohoto zpracování je ochrana našich oprávněných zájmů, zejména zájmu na 

zajištění ochrany majetku a kybernetické bezpečnosti, případně plnění právních povinností. 

3.1.5 Prezentace společnosti a dokumentace společných akcí – osobní údaje zpracováváme 

taktéž pro účely vnitřní a vnější komunikace a marketingové účely společnosti. 

Právním základem zpracování je souhlas subjektu údajů, v omezené míře výjimečně náš 

oprávněný zájem. 

3.1.6 Ochrana našich zájmů v případných sporech - osobní údaje můžeme zpracovávat také pro 

případné určení, výkon, nebo obhajobu našich právních nároků v soudních nebo správních 

řízeních. 

Právním základem tohoto zpracování je náš oprávněný zájem. 

  



 

 

35 

 

PN07 

PN07 

2/6 

3/6 

3.1.7 Plnění právních povinností – osobní údaje můžeme zpracovávat také v případě, že nám to 

ukládá český či mezinárodní právní předpis.  

Právním základem tohoto zpracování je plnění našich právních povinností.  

3.2 Rozsah zpracování 

Vaše osobní údaje zpracováváme v následujícím rozsahu: 

3.2.1 Pro účel správy vztahu s odsouzeným zpracováváme:  

3.2.1.1 údaje poskytnuté věznicí, především jméno a příjmení, rodné a všechna další příjmení, titul, 

datum narození, adresa trvalého bydliště, místo narození, státní občanství; 

3.2.1.2 údaje obsažené v dohodě mezi námi a příslušnou věznicí, tj. (kromě údajů již uvedených v čl. 

3.2.1.1. výše) především: druh práce, včetně požadavků na odbornou, popřípadě zdravotní 

způsobilost nezbytnou pro tento druh práce, doba výkonu práce, místo výkonu práce, den 

nástupu, podmínky, za nichž může být dočasné přidělení ukončeno před uplynutím doby, na 

kterou bylo sjednáno;  

3.2.1.3 údaje nezbytné pro mzdovou a účetní agendu, především údaje týkající se podkladů pro 

fakturaci v rozsahu požadovaném příslušnými právními předpisy, které jsou předávány věznici;  

3.2.1.4 údaje nezbytné pro plnění dalších pracovněprávních povinností, především údaje zpracovávané 

v souvislosti se zajišťováním BOZP a povinných školení; 

3.2.1.5 údaje o pracovním zařazení a průběhu vztahu s odsouzeným včetně sledování docházky, 

výsledky orientačních testů na omamné látky; 

3.2.1.6 údaje o zdravotním stavu. Tyto osobní údaje budeme zpracovávat výlučně ke splnění svých 

právních povinností (např. v souvislosti s Vaším zdravotním znevýhodněním, nemocí z povolání 

nebo pracovním úrazem).  

3.2.2 Pro účel ochrany majetku prostřednictvím kamerových systémů zpracováváme záznamy z 

kamerových systémů (CCTV), jak je blíže uvedeno v Oznámení o ochraně osobních údajů 

kamerovým systémem dostupným na vstupních recepcích jednotlivých budov nebo na webových 

stránkách správce. 

3.2.3 Pro účel zajištění kybernetické bezpečnosti a správy IT zpracováváme následující informace 

týkající se využívání našich IT zařízení: technika přidělená odsouzenému, přidělené IP adresy, 

přístupová práva k síťovým diskům, přístupová hesla ke všem pracovním IT nástrojům. 

3.2.4 Pro účel prezentace společnosti a dokumentace společných akcí zpracováváme, pokud nám 

k tomu poskytnete souhlas, Vaše fotografie, zvukové záznamy a videozáznamy (netýká se 

záznamů z kamerových systémů CCTV), případně spolu s uvedením jména, příjmení a pracovní 

pozice. 

3.2.5 Pro účel měření výkonnosti zaměstnanců zpracováváme uživatelské jméno, zaměstnanecké 

číslo, údaje o výkonnosti; 

3.2.6 Pro účel plnění právních povinností zpracováváme osobní údaje v takovém rozsahu, jaký nám 

ukládají právní předpisy s ohledem na zásadu minimalizace osobních údajů.  

 

3.3 Doba zpracování 

Vaše osobní údaje uchováváme po dobu nezbytně nutnou a přiměřenou příslušným účelům 

zpracování, konkrétně po následující dobu: 

3.3.1 osobní údaje zpracovávané dle právního základu plnění právních povinností jsou uchovávány po 

dobu vyžadovanou příslušnými právními předpisy, zejména z oblasti zaměstnanosti, zdravotního 

a sociálního pojištění, účetnictví, daní a archivnictví; 

3.3.2 osobní údaje zpracovávané dle právního základu ochrany našich oprávněných zájmů, jsou 

  



 

 

36 

 

uchovávány po dobu nezbytně nutnou, která však nepřesáhne dobu tří let od ukončení vztahu s 

odsouzeným (nedojde-li v té době k uplatnění našich práv v soudním či správním řízení nebo 

k výkonu našich práv) , není-li dále uvedena specifická doba zpracování: 

 

3.3.2.1 kamerové záznamy jsou uchovávány po dobu maximálně 30 dnů od jejich pořízení. 

3.3.3 údaje získané na základě předem uděleného souhlasu (pokud byl takový souhlas dobrovolně 

udělen) po dobu uvedenou v poskytnutém souhlasu s jejich zpracováním. 

 

4 SDÍLENÍ A PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ (PŘÍJEMCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ) 

4.1 Příjemci osobních údajů 

Některé kategorie osobních údajů, které shromažďujeme výše popsanými způsoby, můžeme 

sdílet se třetími stranami, které zajišťují některé služby související se správou a výkonem vztahu 

s odsouzenými, využíváním softwarových prostředků, zpracováním mzdové agendy, 

zpracováním účetní a související agendy, poskytováním benefitů, či v souvislosti sochranou 

našich oprávněných zájmů, a dále s dalšími společnostmi ze skupiny DPDHL. Vaše osobní údaje 

můžeme sdílet zejména: 

4.1.1 se společnostmi DHL Information Services (Europe) s.r.o. jakožto zpracovateli, a to zejména za 

účelem monitoringu IT systémů, správy zaměstnaneckých účtů (včetně účtů dočasných 

zaměstnanců), DHL Supply Chain s.r.o. jakožto zpracovateli a to zejména za účelem vedení 

mzdové agendy a poskytování benefitů, DHL Solutions k.s. jakožto zpracovateli, a to zejména za 

účelem administrativní podpory při správě vztahu s Vámi, DHL Express (Czech Republic) s.r.o. 

jakožto zpracovateli v rámci poskytování právních služeb. 

4.1.2 se společností DHL Solutions, k.s. jakožto zpracovatelem za účelem správy vztahu s Vámi 

(zejména ve vztahu k zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, sledování docházky a 

zpracování výsledků orientačních testů na omamné látky); 

4.1.3 s právními zástupci jako zpracovateli pro ochranu našich zájmů v případných sporech (pro 

případné určení, výkon, nebo obhajobu našich právních nároků); 

4.1.4 se společnostmi v rámci skupiny DPDHL (a to zejména DHL Supply Chain s.r.o., DHL Solutions 

k.s.).; 

4.1.5 s konkrétní věznicí, respektive Česká republika – Vězeňská služba České republiky, jakožto 

samostatným správcem, podle toho, která věznice Vás dočasně přidělila k výkonu práce k 

některé ze společností divize DHL Supply Chain; 

4.1.6 se subjekty spravujícími naše IT systémy a poskytujícími IT služby a telematiku využívané při 

správě pracovního poměru jakožto zpracovateli; 

4.1.7 se mzdovými účetními jakožto zpracovateli za účelem zpracovávání mzdové agendy; 

4.1.8 s poskytovateli školení a vzdělávacích akcí jakožto zpracovateli za účelem jejich poskytování; 

4.1.9 s poskytovateli služeb recepce a ostrahy jakožto zpracovateli za účelem zajištění těchto služeb;  

4.1.10 se společnostmi v rámci skupiny DPDHL (a to zejména se společností DHL Solutions k.s.) 

jakožto zpracovateli za účelem zajištění společného marketingu ve skupině a s vydavatelstvími a 

nakladatelstvími, které zajišťují přípravu a tisk marketingových materiálů společnosti a grafickými 

studii, marketingovými a PR agenturami, které zajišťují vizuální a marketingovou stránku 

materiálů společnosti, jakožto zpracovateli, to vše v případě, že jste nám udělili souhlas se 

zpracováním Vašich fotografií či videozáznamů;  

4.1.11 se státními orgány nebo jinými třetími osobami jakožto samostatnými správci při plnění povinností 

dle právních předpisů. 

  



 

 

37 

 

PN07 4/6 

4.2 Záruky 

Se zpracovateli osobních údajů dle předešlého odstavce jsme uzavřeli smlouvy o zpracování 

osobních údajů (s výjimkou případů, kdy uzavření takové smlouvy není povinné, například při 

předávání osobních údajů státním orgánům), které zaručují nejméně stejnou úroveň jejich 

ochrany jako Toto Oznámení o ochraně osobních údajů pro odsouzené.  

5 ZABEZPEČENÍ DAT 

Zavedli jsme a udržujeme přiměřená technická a organizační opatření, vnitřní kontroly a procesy 

bezpečnosti informací v souladu s nejlepší obchodní praxí odpovídající možnému hrozícímu 

riziku pro Vás jako subjekt údajů. Zároveň zohledňujeme stav technologického vývoje s cílem 

chránit Vaše osobní údaje před náhodnou ztrátou, zničením, změnami, neoprávněným 

zveřejněním nebo přístupem. Tato opatření mohou mimo jiné zahrnovat přijetí přiměřených kroků 

k zajištění odpovědnosti příslušných zaměstnanců, kteří mají přístup k Vašim údajům, školení 

zaměstnanců, pravidelné zálohování, postupy pro obnovu dat a řízení incidentů, softwarová 

ochrana zařízení, na kterých jsou uložena osobní data atd. 

6 VAŠE PRÁVA JAKO SUBJEKTU ÚDAJŮ 

Pokud uplatníte jakékoliv Vaše právo podle tohoto článku nebo dle platných právních předpisů, 

informujeme o přijatém opatření nebo vymazání Vašich osobních údajů nebo omezení 

zpracování v souladu s Vaším požadavkem každého příjemce, kterému byly tyto údaje 

poskytnuty podle článku 0 tohoto Oznámení o ochraně osobních údajů pro odsouzené, pokud 

takové sdělení bude možné a/nebo nebude vyžadovat nepřiměřené úsilí. 

Pokud si přejete uplatnit tato práva a/nebo získat podrobné informace, kontaktujte nás prosím na 

kontaktních údajích uvedených v článku 0 tohoto Oznámení o ochraně osobních údajů pro 

odsouzené. 

6.1 Co můžete požadovat? 

V souladu s platnými právními předpisy máte právo požadovat přístup ke svým osobním údajům, 

které jako správce osobních údajů zpracováváme, právo na jejich opravu, výmaz nebo přenos 

(např. přenos Vašich osobních údajů k jinému správci na základě Vaší žádosti), právo podat 

námitky a také právo požadovat omezení našeho zpracování. Můžete také kdykoliv vzít zpět 

souhlas se zpracováním některých osobních údajů (např. fotografií a videozáznamů), pokud jste 

nám takový souhlas poskytl/a. 

6.2 Oprava Vašich osobních údajů 

Podle platné právní úpravy máte právo na opravu Vašich osobních údajů, které zpracováváme, 

pokud zjistíte, že jsou nepřesné nebo neúplné. 

6.3 Výmaz Vašich osobních údajů 

Můžete nás kdykoliv požádat o výmaz svých osobních údajů. Rozsah, ve kterém můžeme 

vyhovět Vaší žádosti o výmaz osobních údajů, může být limitován našimi zákonnými povinnostmi 

uchovávat některé osobní údaje, a to zejména na základě zákoníku práce, zákona o 

zaměstnanosti, mzdových, účetních a daňových předpisů apod. Dále také smažeme (a zajistíme 

smazání ze strany zpracovatelů, které pověřujeme) všechny Vaše osobní údaje v případě, že 

odvoláte svůj souhlas. 

6.4 Odvolání souhlasu 

Udělený souhlas ke zpracování některých osobních údajů (např. fotografií a videozáznamů), 

můžete kdykoliv odvolat bez uvedení důvodu. Pro tento účel nás prosím kontaktujte na 

kontaktních údajích uvedených v článku 2 výše. V takovém případě Vaše osobní údaje 

vymažeme v co nejkratším lhůtě od odvolání Vašeho souhlasu. 

Vezměte, prosím, na vědomí, že odvolání Vašeho souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování 

prováděného na základě souhlasu před jeho odvoláním. 

  



 

 

38 

 

PN07 

PN07 

5/6 

6/6 

6.5 Zpřístupnění a přenositelnost Vašich osobních údajů 

Máte právo získat od nás potvrzení o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme nebo 

nezpracováváme. Pokud to budete požadovat, můžeme některé Vaše osobní údaje (zejména ty 

údaje, které zpracováváme na základě Vašeho souhlasu) zaslat přímo třetí straně (jinému správci 

údajů), kterého uvedete ve své žádosti, pokud takový požadavek nebude mít negativní vliv na 

práva a svobody jiných osob, a pokud bude technicky proveditelný.  

6.6 Námitky proti zpracování 

Máte právo vznést kdykoliv námitku proti zpracování osobních údajů zpracovávaných na základě 

našeho oprávněného zájmu. Pokud se na naší straně neprokážou závažné oprávněné důvody 

pro zpracování, které převažují nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, nebo další 

zpracování nebude nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu našich právních nároků, 

nebudeme Vaše osobní údaje dále zpracovávat. 

6.7 Omezení zpracování 

Pokud nás požádáte o omezení zpracování svých osobních údajů, např. v případě, kdy 

zpochybňujete přesnost, zákonnost nebo naši potřebu zpracovávat Vaše osobní údaje, omezíme 

zpracovávání Vašich osobních údajů na nezbytné minimum (uložení), a případně je budeme 

zpracovávat pouze pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, nebo z důvodu ochrany 

práv jiné fyzické nebo právnické osoby, nebo jiných omezených důvodů předepsaných platnými 

právními předpisy. Pokud dojde ke zrušení omezení a my budeme ve zpracovávání Vašich 

osobních údajů pokračovat, budeme Vás o tom bez zbytečného odkladu informovat. 

6.8 Stížnost u úřadu pro ochranu osobních údajů  

Máte právo podat stížnost týkající se našeho zpracovávání údajů u Úřadu pro ochranu osobních 

údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. Internetové stránky úřadu www.uoou.cz. 

 

7 AKTUALIZACE OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Průběžně můžeme Oznámení o ochraně osobních údajů pro odsouzené upravovat či 

aktualizovat. Jakékoliv změny tohoto Oznámení o ochraně osobních údajů pro odsouzené se 

stanou účinnými po zveřejnění aktualizovaného Oznámení o ochraně osobních údajů pro 

odsouzené na místech uvedených v článku 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPDHL Group  mezinárodní skupina firem Deutsche Post DHL 

CCTV closed circuit TV - Uzavřený přenos televizního signálu pouze pro vybranou skupinu monitorů. 
Kamerové systémy. 

 

  

http://www.uoou.cz/

